

BÜTÜN ÜLKELERİN
İŞÇİLERİ,
BİRLEŞİN !

Murat Moralı
başgıdır - 2012

savaş yolu

HAFTALIK GAZETE

2

TARİH: 25 Aralık 1978 YIL: 1

FİYAT: 10 TL.

bu
hafta

EYLEM BİRLİĞİ

Sayfa: 3

Emniyet
örgütünde
cadı
kazanı



Çetin Demec



Mecit Noyan

Sayfa: 5



Günay Dalı

TÖB-DER'de
çözüm

Sayfa: 6

Çin'de
neler oluyor?



Sayfa: 10-11

IMF ve TÜRKİYE

Sayfa: 8-9

"Halklar
Zindanı"ndan
"Halkların
Kardeşliği
Ölkesi"ne

Sayfa: 16

Afişlememiz olağanüstü baskılarla karşılaştı



savaş yolunda türkiye



FAŞİST YUVALARIN DAGITILMASI İÇİN YİĞİNSAL BİR KAMPANYA DAHA..

İstanbul'da demokratik örgütlerin yeni bir yığimsal kampanya başlattılar. Şimdi bütün semt postaneleri önünde uzun kuyruklar oluşturuluyor ve Başbakan Bülent Ecevit'e aşağıdaki telgraf çekiliyor:

"Sayın Bülent Ecevit, Başbakan Ankara

Çan güvenliği temel hak ve özgürlükleri kısıtlayan yasaları değil, daha önce sizin de bir çok kez belirttiğiniz gibi, demokratik hak ve öz-

gürlüklerin gerçekleştirilmesi ve tüm faşist yuvaların dağıtılmasıyla savaşa madir. Bunun için önceki faşist katillerin barmagi miş ve ÜGD kapılmaları, sorumluları tutuklanmaları. Sizi hakimiz verdiginiz sözler doğrultusunda İleri adimlar atmaya çağırıyoruz.



Postaneler önünde oluşturulan uzun kuyruklardan bir görüntü

IGD'li gençlerin Savaşım Gecesi Karabük'te yapıldı

Zonguldak Bölgesindeki İGD şubelerinin tertiplediği antiemperyalizm ve dostluk, dayanışma geceleri büyük ilgi ile devam ediyor.

Aralık ayının ilk haftasında Karabük'te yapılan SAŞAŞIM GECESİ, gençler ve ilericiler arasında büyük ilgi gördü. Gecede gençlerin hazırladığı tiyatro ve müzikli gösterileri ilgi ile izlendi.

Gecesi bir konuşma ile açan İGD Karabük Şubesi Başkanı Erdal Aslan, gençlerin bars, dostluk ve dayanışma ilişkilerini geliştirmek, gençlerin anti-faşist birliği kuracaklarını belirtti.

İstanbul'da 31 demokratik örgüt ortak bir eylem programı hazırladı

İstanbul'da iki yıldır çalışmalarını sürdürdren antiemperyalist, anti-faşist, anti-seniyon Eylem Birliği Platform'u na bağlı 31 demokratik örgüt, ortak açıklamaya yaparak anti-demokratik niyetlere sahip yasa tasarılarının geçirilmesini, devlet kadrolarının faşistlerden arındırılmasını, faşist odakların üzerine kararlı bir biçimde odaklanılması istedi. Platform bu uyardı bir de eylem programı hazırladığı belirtildi. Platform demokratik gençlerin birliği yolunda önemli bir adım olan, DİSK ve 33 demokratik kuruluşun biraraya gelip oluşturduğu çalıştığı platform güçlendirecek bir nitelik taşıyacağını da belirtti.

Bandırma'da faşist teröre karşı eylem birliği!

Faşist teröre karşı Bandırma'da da 12 sendika ve demokratik kuruluş eylem birliği kararı aldı. Petrol-İş, Bank-Sen, Enerji-İş, Yol-İş, T. Yaptı-İş, İKHD, Tob-Der, D. Gençlik Derneği, Genç Öncü, T. Z. Bank-Der.

Halkverli şube başkanları ve temsilcilerinin katıldığı toplantıdan sonra, geçirdiği 23 gün süren toplantılarda, forumlara, bildiri ve yazımlara girişilmesi kararlaştırıldı.

savaş yolunda dünya



Dünya gençliği, Türkiye gençliği ile dayanışmaya çağırıldı

Ulusalırasla Örgenç Birliği, LeFKo'de yapılan toplantısından sonra, Türkiye üzerine bir bildiri yayınladı. Bildiride, Türkiye'deki ekonomik ve politik durum özdetlendikten sonra, Türkiye'deki İleri gençlerin ve İGD'nin faşizme ve emperyalizme karşı Türkiye halkı ile birlikte verdikleri savaşının önemli olduğunu belirtti. Türkiye'deki faşist katliamları ve sağ darbe tehditlerini dünya gençliğine duyuran Ulusalırasla Örgenç Birliği, İleri ve demokrat dünya öğrencilerini, antiemperyalist, anti-faşist cephe birliği savaşımındaki Türkiye gençliği ile dayanışmaya güçlendirmeye çağırdı.

Polonya işçi hareketi önemli yıldönümleri kutladı

Polonya Komünist Partisi'nin yayın organı 'Tribuna Ludu' nun 60. ve Polonya Birleşik İşçi Partisi'nin 30. kuruluş yıldönümleri kutlandı. Bu tarihte yıldönümleri nedeniyle ülkeleri çastili kentlerinde, köylerinde, işletmelerinde, Polonya emekçilerinin, öncül partileri yönetiminde gerçekleştirildi kazanımlar dile getirildi. Kardey komünist ve işçi partilerinde, Polonya komünistleri, bu yıldönümü nedeniyle başarı mesajları gönderdiler.



Demir-Çelik işçileri kararlı

Federal Almanya'da 35 saatlik iş haftası, yüzde 6 ücret artışı ve çastil sosyal haklar isteniyeli greve çıkan demir-çelik işçileri, grevlerini kararlı bir biçimde sürdürmektedir. İşverenlerin lokavtı uygulamalarına karşı tüm ülkede her gün yüzbinlerce emekçinin katıldığı gösteriler düzenleniyor. Alınan bilgilere göre Türkiye işçileri, bu dayanışma gösterilerinde en ön sıralarda yer alıyorlar.

UDKF'nin Şili çağrısı BM'de yankı buldu

Yükseköğretim Demokratik Kadınlar Federasyonu Birleşmiş Milletler Örgütüne başvurarak, Şili'de bulunan ZET kadını, 27 ceset hakkında faşist cuntanın açıklama yapmasını sağlanmasını istedi. 114 ülkeden 129 örgütte düzenlenen toplantıya UDKF'nin bu çağrısı, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri nezdinde yankı buldu. Kurti Waldheim, daha sonra yaptığı açıklamada, Şili'de kaybolan yurtseverleri ilgili olarak araştırmaların yoğunlaştırılacağı bildirdi ve tüm tutukluların salıverilmesini istedi.



KOMÜNİST VE İŞÇİ PARTİLERİ SOFYA TEORİK KONGRESİ SONA ERDİ

Bulgaristan Halk Cumhuriyeti'nin başkenti Sofya'da Barış ve Sosyalizm Sorunları Derneği ile Bulgaristan Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin ortaklaşa düzenlediği «Sosyalizm ve Komünizm Kuruculuğu ve Dünya Gelişmeleri» konulu uluslararası teör konferans çalışmalarını tamamladı. 73 ülkeden 120 delegasyonun katıldığı konferansa, komünist ve işçi partileri, ylkösk düzeydeki parti yetkilileriyle temsil edildi. TKP delegasyonuna, Genel Sekreter İ. Bilen başkanlık etti.

Uluslararası teör konferansın açılış konuşmasını yapan Bulgaristan Komünist Partisi Genel Sekreteri ve Devlet Konseyi Başkanı Todor Jivkov, sosyalizmin dünya devrimi sürecine ve genel olarak insanlığa katkılarına anlattıktan sonra, Lenin'in Marx'ın karşısına çıkarmak isteyenlerini, leninizmi inkar edenleri varlığına işaret etti ve marksiz-leninizmi düşüncenin koyduğu hedeflerin, bugün, Küba'da, Vietnam'da, Laos'da, Angol'da, Etiyopya'da, Mozambik'de Demokratik Yemen'de, Afganistan'da geniş halk yığınları tarafından götürüldüğünü belirtti.

SDKP adına söz alan MK Sekreteri ve Politik Büro adayı Üyesi Boris Panamaryov, emperyalizmin savaş hazırlıklarını hızlandırarak, tek bir an bile unutmamak gerektiğini, Pe-

kin yönetiminin de buna destek verdiğini söyledi.

Konuşmasında sosyalist demokrasiler üzerinde bütün Panamaryov, bugün yalnız sosyalist ülkelerde varolan gerek demokrasie, sosyalist demokrasie'deki utanıkları, sosyalistlere özgün kader, kendilerinin de zarar verdiklerini belirtti.

TKP adına söz alan Genel Sekreter İ. Bilen, sosyalizmin günümüz dünyasındaki gücünü ve emperyalizme karşı savaş birliğindeki önemini vurguladıktan sonra, yaşanan, somut sosyalizmin Türkiye gibi, gelişmekte olan ülkelere ne derli destek verdiğini anlattı. Türk-Sovyet ilişkilerinin gelişmesine değinilen Bilen, TKP'nin bu yoldaaki en küçük bir adımı bile vanguardile desteklediğini açıkladı. İMP'lerin, ABT'lerin Türkiye ekonomisini baltalama ve yavaş yavaş sömürmelerine karşın, Sovyet Birliği'nin, Türkiye'de ağır sanayinin gelişmesine için çaba gösterdiğini vurguladı.

Kongferansa, Alman Sosyalist Birlik Partisi adına MK Sekreteri Hermann Axen, Alman Komünist Partisi adına Bakan Herbert Mies, Yunanistan KP adına Genel Sekreter H. Klorakis, Brezilya KP adına Genel Sekreter Luis Carlos Prestes, Portekiz KP adına Genel Sekreter Alvaro Cunhal gibi, önderler ve işçi partilerinin seçkin konumleri konuşmalar yaptılar.

TKP delegasyonu, İtalya'da İtalyan Komünist Partisi delegasyonu ile buluştu

13-16 Aralık tarihleri arasında TKP Politik Büro üyesi A. Saydan başkanlığında bir TKP delegasyonu, İtalyan Komünist Partisi'nin konuşu olarak İtalya'yı ziyaret eden İKCP Merkez Komitesi Sekreteri G. C. Pajetta başkanlığında İKCP delegasyonu ile yapılan görüşmelerde, her iki ülkedeki ekonomik ve politik durum, Akdeniz'deki barış savaşımı, sömürce işçiler sorunı, gençlik ve kadın örgütlerinin işbirliği konuları ele alındı. Toplantıdan sonra yayınlanan ortak bildiriye, TKP ve İKCP'nin birleşiziminde «atan-ıfiddinde» Akdeniz'deki barış gücündürmesini ortak çıkarların bulunduğuna açıklandı. İKCP, Türkiye halkının demokrasie ve bağımsızlık savaşımında dayanışma içinde olduğunu ve TKP'nin legale çıkması savaşımını desteklediğini kaydetti. TKP ve İKCP, ilişkilerini geliştirme kararı aldılar.

savaş yolu

SARIBİLİ
YAZIŞILERE MÜDÜRÜ
MÜESSESE MÜDÜRÜ

İSTA Haberlik, Yazışılık Ltd. Şti. adına Ya Baydar
Ali İhsan Özgür, H. Çelik-Çelik İsmail İnanç

- YÖNETİM YERİ: Tanrıavası Sok. No: 2/3 Çakırlıoğlu K. ŞİŞLİ - TELESKOP: 2250
- TKP: 21 24 25 • ANKARA YERKİŞİLERİ: Sımsıkçı, Çengel K. Köyü, Çiğdemli
- KONYA • TELESKOP: 6270 • TEL: 17 60 00 • TELESKOP: 17 59 20 • BANKA BİRLEŞİMİ NO: 71 Kızıllık Bulvarı Çarşı Sok. No: 126 55 • ANKARA KOLAY • TEL: 39 00 00
- AĞRI 200 70 • ZARIF 190 70 • YERKİŞİLERİ ANKARA (Yıllık): F. Alanya 30 DİM. BİREKİTİ 150 DİR. Başkent 20 Şişli 2000 Fır. Hattısız 150 KOLAY • AKD 90 DİM. KANAK • İZMİR 200 70 • DİĞER ANKARA 50 A. Dolat. İZMİR 180 KOLAY • İZMİR 27 DİR. BANK KOLAY • ERZURUM 200 70 • BURSA 200 70 • İZMİR 180 KOLAY • İZMİR 200 70 • BURSA 200 70 • BURSA 200 70 • BURSA 200 70
- DİĞERİ: Polonya İhsan Özgür A.Ş. Tıp Yazışılık • FİLM ve FOTOĞRAF • ÇEKMEK • BASKI: Mürekkep • DAGITIM: Hürriyet Gazetesi ve Matbaası A.Ş.

EYLEM BİRLİĞİ

FAŞİST tehlikenin yükselişi, faşist saldırı ve terörün yoğunlaşması, faşizme karşı eylem ve cephe birliğinin gündemimizde ilk meselede kayımsız. Faşizm karşısında en etkili, en caydırıcı silahın, geniş yığınların örgütlü savaşımı, geniş yığın eylemleri olduğu tarihin derslerinden çıkan bir gerçektir.

FAŞİZM, gerçiklik, emperyalizm ve tekelci sömür karşısında tek caydırıcı güç olan antiemperyalist, antitekel, antifaşist cephe, ulusal demokratik güçler arasında kurulması gereken cephe işçiyüklü bölüşümlü temelli üzerinde, güç ve etkin bir savaşım süreci boyunca ete kemiğe bürünecektir. Faşist tehdidin günümüzdeki boyutları ve ağırlaşmış faşist terör karşısında, ulusal demokratik güçlerin birliğini sağlama yolunda yürümlerimiz, geniş ve ertelenmez olarak kendisini dayatan eylem birliği ise, faşist saldırıların geriletme, can güvenliği sağlamak, demokratik hak ve özgürlükleri savunmak ve genişletmek, CHP hükümetinin daha da sağa kaymasını önlemek, emperyalizmin oyunlarını bozmak için, zorunlu bir adımdır.

BUGÜN bu türlü bir eylem birliğinin somut koşulları var olduğu gibi başarılı örnekleri de görülmektedir. Ancak yine de eylem birliğinin engelleyen bazı etmenlerden söz etmek ve bu engelleri aşmanın yollarını araştırmak gerekir.

BUGÜN eylem birliğinin özünde, en önemli engeller: önyargılar, erimekten korkma çekinceleri, kimlerle hangi temelde eylem birliği yapılacağı sorusuna net ve devrimsel bir cevap getirememek, grupçuluk, ve eylem birliğinde örgütsel eşitlik ilkesinin yanlış kavranmasıdır. Ancak bu engellerin tümü de, üstülabılır ve yükselen faşist tehdit karşısında mutlaka aşılmalıdır.

EYLEM birliği için, «Eylem birliğine giresem eririm» çekincesi, bir yarı atmak gerekir. Bu, kendi güvenine güvenmemekten doğan bir çekinicedir. İkincisi, önyargılardan arınılmadıkça eylem birliği güçsüzdür. Eylem birliğinden ayrı olduklarını söyleyen kimilerinin özellikle TKP karşısındaki önyargılı tutumları, eylem birliğine büyük zararlar vermektedir. Anti TKP tavırlar ya da izlenen tutumların böylesi bir sonuç ulaşması, komünistleri dışlayan sözde bir eylem birliği yaratmaya yönelik boş girişimler veya birlikten kaçınma, netleşmeyen tutumlar, burjuvazinin emekçilerine yük sürmekle, faşizmi inine tüköcek güçlü bir silahın oluşmasını önlemektedir. Üstelik böylesi tutumların geniş yığınlarca ve örgütleri tabanlanınca benimsenmediğini, bunların boş güden cabaları olduğunu, yavaşın kendisi kanıtlıyor.

ÖTE yandan, eylem birliğinde örgütlerin eşitliği ilkesi doğru kavranmalıdır. Bu ilke, güçsüzlüğün, tabana örgütçülüğünün, tabansızlığın korunması aracı yapılmamalıdır. Bunun denek taşı ise eylemdir, hayattır. Her eylem için yapılan çababirliği, işyeri ve mahalle temelde örgütlenme, eylem birliği boş bir söz veya kağıt üzerinde birkaç örgütün imzası olmaksızın; örgütlerin eşitliğinin gerçek eşitlik olması, tabana dayalı eşitlik olması hayati önem taşır.

SON olarak eylem birliğinde yer alacak örgütler sorunu, önemli ve üzerinde ayrıca durulması gereken bir sorundur. Ancak eylem birliğinde maocuların bir her çeşit moccu egilimlin yeri olmadığı açıktır. Bun, dan ötesini, eyleminin türü, yapılacak eylemin içeriği, biçimi, amacı, üzerinde örgütlerin anlaşmalarla belirlenir. Konuyu, içimiz dışımızda herkes konuşabilir. Ancak, «İçimiz dışımızda herkes konuşabilir» biçiminde yaklaşmak eylem birliğini «ararlar, antifaşist eylem birliğinin geniş tabanı olma özelliğini yitirir. Buna karşılık, moccu provokasyonlara dayalı da olsa açık bir eylem birliği sonuç alamaz, yığınlardan soyutlanır, başarılı eylem kayamaz.

BUGÜN hayat eylem birliğini dayatıyor. Bu dayatma, çeşitli sübjektif yanlığı ve dirençleri yenileyecek gücüdür. Eylem birliği artık zorunlu olmayı da ömsüyor. Türkiye demokratik güçleri açısından yavaşmsal önem kazanmıştır. Eylem birlikleri oluşturmak ve bu eylem birliklerinden geçerek, tüm ulusal demokratik güçlerin içiçüklü bölüşümlü dayanan cephesini kurmak komünistlerin, sosyalistlerin, sosyal demokratların, tüm ilericiilerin, yurtsenverlerin birinci görevi haline gelmiştir.

Başka bir seçenek var mı?

Savaş Yolu

Göçtümiz hafta, hem faşist terörün turması, hem işbirlikçi tekelci burjuvazinin CHP ağırlıklı hükümetine karşı yeni alternatifler oluşturulmaya çalışılması açısından, gerçekten yoğun bir haftaydı.

CHP ağırlıklı hükümetin, ekonomik bunalımı aşmak için umut bağladığı emperyalizmin, bu umudu kolay kolay gerçekleştiremeyeceğini neredeyse kesinlikle kavranmasından sonra; düğünlerin IMF'de toplanması IMF'nin ise yeşil ışığı yakmaya yanaşmamasından, koşullu dayatılmaktan vazgeçmemesinden sonra, tekelci sermaye sözcüleri dört bir yandan, farklı üsullarla saldırıya geçtiler. Eski öneriler yeni biçimlerde gündeme getirildi. «Uslular» değiştirildi farkıyla ama, önerilerin özünde hep aynıydı: CHP'nin kendi solundan alınması, kendi solunu sindirmesi, CHP-AP birleşiminin ne yapıp yapıp gerçekleştirilmesi, belki de bir «bağimsiz» ve de «tarafsız» başbakan bulunması. «Öyle ki göçtümiz hafta pek çok «tarafsız» adayın adı, hatta biraz kendileri ortada dolaymaya başladılar. Yine tekelci sermayenin, gerici sağ güçlerin sözcüleri, «Bir AP-CHP koalisyonu olabilir ama bunun koşulu CHP'nin kendi içindeki komiteleri atmasıdır» diye, açık açılı, söyleyip yazardılar.

Bu gelişmelerin bir yansımada antikomünizme hız verilmesi, kısıtlı demokrasinin daha da kısıtlanması, komünistlerin, sosyalistlerin, ilerici, devrimciler, demokratların üzerindeki baskıların birden yoğunlaşması oldu. Böyle bir ortam kuşkusuz yeni faşistlere yaradı. Faşistler bu, kabaran antikomünizm ve baskı dalgasından yararlanarak, dinayretlerine cinayetler kattılar.

Başbakan Ecevit, son zamanlarda yurt içinde pek sözünü etmediği «demokratik hak ve özgürlükler» üzerindeki kısıtlamaların kaldırılması sözünü İskandinav ülkeleri gezisi sırasında uğraşmış bir şekilde söyleyince, Demirel ve Perinçek başta, yenimli antikomünistler feradı bastılar. Demirel, «Komünist partisine izin verilmesini istemek çığlıktı. Türkiye başlangıçta, «Yıkılmaz» derken Perinçek, «sanayiye doğru teşhis könlümüyor, komünizm teşhisi könlümüyor» çığlıklarına hedef gösteriyordu. Ve işte bu ortamda, Türkiye'nin son gündelerdeki antidemokratik uygulamaları, CHP ağırlıklı hükümetin ilan edilmiş demokrasilerini bile çok gerisinde bırakarak, «sığın boyutları Vardi» «Savaş Yolu'nun» bu sayısız bu türden antidemokratik uygulamalarının örnekleriyle dolu. En belirgin örneklerden biri de Savaş Yo-

lu'na daha çıkmadan yönetilen baskılar.

Savaş Yolu'nun duyuru ağırlaştı, tüm Türkiye'de, merkez denilebilecek biçimde ve bugüne kadar bir ağırlaştırmada eşine rastlanmamış baskılara engellenmek istendi. Oysa, bu konudaki haberimizde uzun ayrıntıya aktarıldığı gibi, bir yığın duyuruları niteliğindeki bu ağırlaştırmada, en küçük bir suç ögesi yoktu.

Faşist terörün karşısında, hükümetin, kararlar, sözde dengeci tavır; arız, üst kademedeki emniyet yetkililerinin bile işyan ettiren. «Ne yapalım ki şu işleyen sağcı. Bize, bir sağcı yaklaşımın bir de mutlak solcu yaklaşımın dememeli dedirten, faşizmin emekçilerine sağ sürdü tutumunu; «İrsat köllayan güçleri, sağ antikomünist, yani içinde demokrasinin öğeleri bir kez daha göçtümiz yeni bir kanla hareket geçirtilir».

Göçtümiz haftanın gelişmeleri CHP ağırlıklı hükümetin, devlet kurumlarına yuvallamış faşistler, Türkiye'ye yayılmış faşist uyuvalar, katil beğebeleri karşısında gülsüz kaldığını iyice göstermiştir. Bu gülsüzlüğün başına nedeninin CHP üst yönetiminin sürekli sağa kaymasını, kurtuluğu, kendi sağına yapılamaması, Türkiye demokrasisi güçlerini, kendi soluyla bağları, habüsten koparmakta gürmesinden kaynaklandığı da iyice belirginleşmiştir.

Faşist tehdidin böylesine yükseldiği, ekonomik bunalımın çıkmazca vardığı ve can güvenliğimiz, işçilik, emekçilerin hakları karşısında ezilen, ne yapacağımızı şaşırın geniş emekçi yığınların, bunalımı aşmak için çöküş yolu bekledikleri bir durumda, faşizme tehlikeli karşılamamak ve antikomünizmin histarisiyle kapılmak, CHP ağırlıklı hükümetine ne yarar getirecektir? Bu tutum hükümeti ve ağırlıklı CHP'yi kendilerine kurulan tuzaka düşürmeyecek midir?

Bunalım, faşizme, emperyalizme öden vererek aşılamaz. Bugüne kadar izlenen tutumun çıkılmazdan başka noktaya vardırılması bunun en belirgin göstergesidir. Oysa Türkiye demokrasisi güçleri için, Türkiye halkı için ve hatta CHP ağırlıklı hükümet için çöküş yolu hâlâ vardır; Demokrasi güçlerini, bu güçlerin birliğine yani «ulusca halkın gücüne güvenmiş» faşizme tehdidin tüm boyutlarıyla kavramak. Bu adım bir kez atıldı mı, daha ileri adımlar atılmaya işçi sınıfının yığı gostericiliğinden olacaktır. Başka bir seçenek de yoktur zaten.



Kenan Öztürk

CHP ağırlıklı hükümetinin iktidarı ve kararları tutumundan dolayı cesaret alan ve artık her şeyi göze alması görünür faşist ve maoist saldırılar katliamlar dönüştürüyor. 19 Aralık 1978 günü Diyarbakır'da, Lice'de öğretmenlik yapan TOB-DER temsilcisi Mehmet Çakmak kurşunlanarak öldürüldü. Olanla birlikte bulunan İSTİ Haber Ajansı ve Savaj Yolu muhabiri, Femei Dağıtım'ın Diyarbakır sorumlusu Ömer Ağın ölüm derecesinde ağır yaralandı. Son bir ay içinde öldürülen ilericilerin devrimcilerin sayısı yüze aştı. Sadece İGD'nin verdiği şehit sayısı 13... Adana'da ADAKO Birlik Genel Müdürü ve Ziraat Mahandisi O. Sasi Adana Şube Başkanı Akın Özdemir estinin yanında kurşunlandı. Kaynarca'da faşistler tara-

Düşen bir yığidin ardından binlercesi geliyor

ından bürosunda kurşunlanan Mühendis Kenan Öztürk'ün, işkencelerle öldürülen Politika Gazetesi ve Savaj Yolu Yazışmaları Müdürü Ali İhsan Özgür'ün kanları daha kurumadan yeni yeni şehitler verdik.

Karabük'te, faşistlerce ağır yaralanan Halit Köklü de kaçtığımız hafta öldü.

Bu saldırıların, cinayetlerin ardından emperyalizm, verli ve yabancı tekeliler, onların açık gözlü servisləri var. Faşist cinayet gebekelerine maoist faşistler tas çıkarıyor, faşist katiller maoist sapkılarla kol kola yürüyorlar. Son bir ay içinde öldürülen 13 İGD'nin 13'ünün katilleri maoist sapkılar.

Şehitlerimizin tümü, örneğin

ölmüü Kaynarca halkını yerinden oynatan, tüm Kaynarca emekçilerine gözyaşı döküren ve faşistlerce karga kışkırtan binlerini böygen Kenan Öztürk, hayatını işçi sınıfı ve emekçi halkımıza adanmış, o yolda şehit olmuş, yığın hareketlerine, yığınların bilinçlenmesine önderlik etmiş yığın devrimcidir. Ne ilk ne de son şehitlerimizdir onlar. Ama işçi sınıfını ve yolumuz işçi sınıfını yaludur: diyenleri bu yoldan kim döndürülebilir ki.

Devrimciler, ilerici devrimciler, şehitlerimiz yolunda yürüyerek, inançlı, savascan, akıllı, enerjik ve kolektif bir çalışmayla yığınların güvenini kazanarak yığınların önderlik ederek hareketi sürdürüyorlar, sürdürcekler.

«DÜŞEN BİR YIĞIDIN ARDINDAN BİNLERCESİ GELECEK»



Kıbrıs'ın kuzevinde neler oluyor?



Türkiye-Yunanistan-Kıbrıs barış hareketleri temsilcileri toplandı

«Ortak düşman emperyalizmdir»

Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs barış hareketinin temsilcileri, geçtiğimiz hafta İstanbul'da, Ortadoğu'daki, Akdeniz'deki, Kıbrıs'daki ve Ege'deki gelişmeleri ele alan ikinci bir danışma toplantısına yaptılar. Bitirdiği gibi her üç barış hareketinin temsilcileri, geçen ay ortalarında Atina'da bir araya gelmişler ve 28-29 Ocak 1979 tarihleri arasında Atina'da gerçekleştirilecek konferansın ilk hortuklarını tamamlamışlardı. İstanbul'daki ikinci hazırlık toplantısında, her üç hareketin temsilcileri, emperyalizmin ve NATO'nun bölge-

deki planlarına dikten çektiler ve her üç barış hareketinin oluşturacağı ortak eylem programını, üç ülkenin halkları açısından büyük önem taşıdığını belirttiler. Ortak düşmanın emperyalizm ve onun saldırgan örgütü NATO olduğunu vurguladılar.

İstanbul'daki danışma toplantısına, Yunanistan Uluslararası Detant ve Barış Komitesi adına Tassos Epifanopoulos, Kıbrıs barış hareketi adına Panikos Peonides ve Bekir Azgın, Barış Derneği adına Av. Enis Coşkun ve Dr. Redir Aydemir katıldılar.

Enflasyon hızının yüzde 80'i aştığı, para birimi olarak Türk lirasını kaybedildiği için parasının yüzde 67 değer kaybettiği, kişi başına düşen gelirinin 1900 dolara düştüğü, Ulusal Birlik Partisi'nin 41 tihal malına ağır vergiler koymasın zorunda kaldığı Kıbrıs Türk kesiminde, Kıbrısın kuzeyinde neler oluyor?

Kıbrıs'taki gelişmelere bakılırsa, Kuzeyde alınsal aşadan yeni bir dönem doğmuş gibi görülüyor. Bu dönem, belki de bir ulusal koalisyon ile noktalanabilir. ÜBP'nin yeni başbakan Mustafa Çakıyatay, 12 Aralık tarihli Hürriyet Gazetesi'ne verdiği demeçte, muhalefetten çok olumlu bir dile söz etmiş, bunu bir şans saydığını söylemişti. Geçmişteki hataları tekrarlanmayacağına ve belirlen yeni başbakan, özellikle devlet kurumlarının yapısı üzerinde duracağını bildirdiyordu.

Gelişmeler, Kıbrıs'da yeni şeylerin olmaya başladığını doğruladı. Bir diz milletvekili ÜBP'den istifa etti. Öyle ki, parlamentodaki denge, istifa edenlerle muhalefete birleşmesi sonucu, birden değişti. Denktaş, parlamentodaki çoğunluğunu yitirdi. Şimdi ÜBP'den istifa edenler yeni bir parti oluşturmanın peşindedir. Çünkü Kıbrısın kuzeyindeki uygulamalara göre, bağımsızlar bir hükümet görev alamıyorlar. Mutlaka bir parti içinde yer almaları gerekiyor. Öte yandan Toplumcu Kuvvetler Partisi yetkilileri de partilerin açılmalarında, böyle bir koalisyonu destekleyeceklerini bildirdiler.

Kıbrıs Türk kesiminde yeni bir ulusal koalisyon neler yapabilir? Hangi temel dayanmaktadır? Böyle bir hükümet Kıbrıs'a ne getirecektir?

Böyle bir hükümetin Denktaş'ın uzun zamanından beri uyguladığı istediği-başkasını sistemine karşı çıkacağı, Kıbrıs konusundaki önemli gelişmelerle partilerin seslerini duyurmalarına olanak tanıyacağı belirdi. Şimdiki Başbakan Mustafa Çakıyatay, İsrail'e geçmişteki hataları tekrarlanmayacağına söz veriyor.

Ne var ki, böyle bir hükümetin beklenimini, ÜBP'den istifa edenler oluşturmaya çalışıyor. Ecevit hükümetindeki 11'erin konumunu düşünecek olan bu eski ÜBP'lerin, kuzeydeki emekçi halkın yaşama ve temelleri konusunda elbette verimlik davranmayacaklardır. Kıbrıs sorununu çözmünde, bu koalisyon iki toplumun paras içinde birarada yaşamalarını sağlayacak, ülkenin bağımsızlığını, toprak bütünlüğünü, egemenliğini, bağımsızlığını gözeterek yapıcı bir tavır içinde girecek midir? 12 maddelik ABD planına karşı tepkisi ne olacaktır?

Bütün bu soruların yanıtı, gelecek günlerde yeni hükümetin iş ve kararlarıyla ortaya çıkacak.

FAŞİZME KARŞI CAYDIRICI GÜÇ



«FAŞİZME KARŞI EYLEM KADIKÖY VE ÜSKÜDAR»

Geçtiğimiz Cumartesi günü İstanbul'da İGD, DOB, İLD, DEV-İLS, İKİD, GENÇ ÖNCÜ, SCİB, TUTED, TÜM-DEĞ, DDKD, DHKD tarafından düzenlenen «Faşizme karşı eylem birliğini yükseltelim» miting ve yürüyüşü Kadıköy-Üsküdar arasında yapıldı. Memur, gençlik ve kadın örgütlerinin ortaklaşa düzenlediği bu miting ve yürüyüş büyük ilgi gördü. Mitinge sayıları 6 bini bulan bir kitlenin yanı sıra, yollarda birikmiş halk da katıldı. Bombalı provokasyonlara rağmen yürüyüş ve miting sürdü. Yürüyüşe katılanlar eylem birliğinin hayata geçmesi sonucu elde edilen kazanımları, antifaşist ikerlik bilgileri haykurdular.

PROVOKASYON GİRİŞİMİ BAŞARIYA ULAŞAMADI
Kadıköy'de yürüyüş yeni başlatıldığında, Et Tazim Satış Mağazasında bir patlama oldu. Daha önceden İGD'nin Kadıköy Et Tazim Satış Mağazası önünde toplanacağı duyurulmuştu. Faşistler bu nedenle bu binaya geçeden

"Aranıyor" listeleri Emniyet Örgütü içinde kaynayan cadı kazanını ortaya çıkardı



Ve listeye aittir. Faşistlere hedef gösterildi.

CADİ KAZAN

Emniyet örgütünün içinde simdi bir cadı kazanı kaynatıyor. Heric, dürtü memurları cezalar veriliyor, açığı alınıyor. Heric POL- DER Üyesi olanlar üzerinde bir kasırga esiyor. Bir memur arkadaşıyla tartışan POL- DER'li derhal kovulmaya uğruyor, açığı alınıyor. Buna karşın, faşista bakarak bilinen bazı Emniyet görevlilerinin faşistlere yataklık yapmasına göz yumuluyor.

İKİ ÖRNEK

Sadece Özenir: 10. Şube' de, Plan Hareket Şubesi'nde görevli. Hakkında soruşturma açılmış. Soruşturma nedeni: Kıbrıs'ı kaçan faşist kullere sahte pasaport düzenlemek. Görevden alınmış. Hala emniyet örgütü içinde çalışıyor. 15 gün izin verildi, açığından kaybolmuş denilmiş. Önce fazla bakarak bilinen kişiye ayrı yere tayin çıkarılmış. Sadece bu uygulamaya İstanbul Emniyeti içinde nasıl bir cadı kazanının kaynatıldığı gözler önüne seriliyor.

Bu cadı kazanı sadece İstanbul için kaynatılmıyor. Emniyet örgütünün tümünde buna benzer olaylar oluyor.

Başka bir örnek: Adana'da 2 Nisan 1978 günü 10'ü faşizmi protesto amacıyla düzenlenen bir mitingde öncülük altına alınan kızlara bina faşist polisler sarıldığını ediyor. POL- DER Üyesi Yusuf Güleçkin buna karşı duruyor, engelliyor. Kavga çıkıyor. İçişleri Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu Yusuf Güleçkin'i polistlikten men ediyor. Bu kararın altında İçişleri Bakanı İrfan Özyünlü'nün imzası bulunuyor.

Bu ve buna benzer olaylar kadının, Emniyet listelerinin yayınlaması Emniyet Örgütü içinde kaynayan cadı kazanının bir yanını ortaya çıkarıyor. Bu olay Hükümetin «Şaşa da sola da karşıya» mantığını nasıl sonuçlar çıkaracağına da gözler önüne serdi. Bu tutumun «hayali suçularla öfretmeye kadar varacağı»nı, vardığını gösterdi. Dürüst, namuslu polis amir ve memurlarının ayrılmaz faşistlere meydanı boş bırakıyor. Burada işlemler edentleri suçlamak olmaksızın değil. İçişleri Bakanlığının bildiğine bu tür uygulamaların karşısına karşı bir tutuma dikilmiyor. Geriller, faşistler bu yüzden daha cesaretlenecek saldırıyor. Devlet gücünü arkaalına alıyor.

Parlamentodaki Heric, demokrat milletvekillerinin emniyet örgütü içinde kaynatılacağı gerek. Gerici, yasadığı uygulamaların üstüne gidilmeli, istifa etmek zorunda bırakılan, görevden ayrılan dürüst görevlilerin yeniden işlerine dönmeleri sağlanmalıdır. Herğin 8-10 kişilerin faşist namulardan kaçan kurşanlar için verdiği, can güvenliğinin kalmadığı bir ortamda, işçi sınıfının, tüm emelcilerin, alınterine geçinen halkın Emniyet Örgütünün faşistlerden arındırılması istiyor.

Namussu, dürüst polislerin görevde kalmasını sağlamak demokrat parlamenterlerin görevidir

devranlarıyla çevrelerine gülen veren, «olmasın denilen işleri başaran kimselerdi. Nitekim, Günay Uslu 12 Mart İstanbul Üniversitesi katliamının sanıklarından birini ta Malatya'ya kadar izlemiş, yakalamış getirmiş, bu insanlık dışı sadırının sanığı olan 3 faşist ile çirni tukmuş. Birçok faşist cinayetin sorumlusunu yakalamış, bunu basına açıklamıştı. Kamuyu İstanbul'da faşist katillerin yakalanabileceğini görmüştü.

Bütün bunlar olup bitirken, faşistler de boş durmuyor. Hükümetin «Şaşa da sola da karşıya» mantığı ile hareket etmesi İstanbul Emniyeti için de bulunan faşistleri, gerilleri, karışmaları da yörelendiriyor. Heric, namussu, dürüst polis amirleri ve memurların baskılarına karşılayıyor. Bu görevler ölüm tehdidi altında, çözümlerini kurtulması tehdidi altında çalışıyor bugüne kadar. Ancak, bu çalışmaya, 21 kişilik bir liste «ARA-NIYOR» «ŞAKİRLARINDA VUR EMİRİ» «KARILDI» başlığıyla gazetelede yer alana kadar sürdü.

Birinci Şube Müdürü Doğan'ın yapmadığını, İkinci Şube Müdürü Necati Karaoğlu'ni atmadığını yerine getirmişti. Haklarında arama ka-

rarı bulunan bazı maco ve imzacarının yanısıra polis arşivlerinde 12 Mart döneminde kalma adlar ve resimler de rasgele, «anarşinin suçlusunu» olarak basına açıkladı. «Aranıyor» listesi öyleyse «arasızlatıldı» ki, biraz daha açılmalı gelse, listede, 12 Mart döneminde bu yana MİT arşivlerinde kalmış birçok Heric ve demokrat adlarına, örneğin o dönemde tutulanmış olan şimdiki CHP Genel İda-

re Kurulu Üyesi Profesör Uğur Alacakaptan'ın, Profesör Mümtaz Soysal'ın adına bile rastlanabilir. Bu adlar listede yoktur ama, suçla, aranmakla yakından uşaktan ilişkisi bulunmuş bazı adlar bu listede yer aldı. Hüseyin Bal bunların en somut örneği. Bal'ın Müdürü İliçesinde öğretmenlik yapan Hüseyin Bal gazetelede «aran diğimsi» ve hakkında evir emir olduğu gününce Müdürü Kaymakam'ın yanına gitti. Bu işe Kaymakam da sarıldı. Bal iki yildir Müdürü'ne da öğretilmedi. Kendisini sevdirmişti. Nasıl olurdu bu? Ama oluyor. Çünkü HÜseyin Bal, TOB- DER üyesiydi. «Yolumuz işçi sınıfının yoludur» diyen bir öğretilmedi. İlericiler olmasa çevreinde saygınlık yandırmış yeterliyd.

İstanbul Emniyet Müdürü İlgü'ne bağlı Birinci Şube Müdürü Çetin Domaç ve Güvenlik Grup Amirli Başkomiser Günay Uslu ile Toplamış Olaylar Grup Amirli Başkomiser Mecit Noyar hafta ortasında istifa ettiler. Bu istifaları İstanbul Emniyeti içinde görev yapan bazı dürüst Hericli polislerin istifası izledi.

İstifalarının nedenini kavrayabilmek için bazı gelişmeleri hatırlamak gerek.

Bir ay kadar önce, Maltepe'de bir ev basılmış ve TIKKO'culara ait bir cephanelik ele geçilmiş, yapılan operasyonlarda 3 macedin yakalanmış. Mecedinlerden yaralanarak tüm Hericlerce, devrimlere kara çalınmak istendi. Birinci Şube Müdürü'nün «sola da sağ kudadı, anarşinin» sorumlusunu göstermek için daha kalabalık bir liste'nin basına açıklanması dayandı. Çetin Domaç, İstanbul Emniyet Müdürü'nden gelen bir baskıya karşı durunca, tüm «Aranıyor» listesini İkinci Şube Müdürü Necati Karaoğlu açıkladı. Ardından, Birinci Şube Müdürü Çetin Domaç'ın görevinden alındığı. Hukuk İşleri gibi işleri olmayan bir göreve getirildiği görüldü. Bu uygulamaya karşısında Domaç istifa etti. Onun istifasını, grup amirlerinden ikisinin, polis memurlarından 5'inin istifası izledi.

ÇİN BİR GÖREVE Çetin Domaç, Birinci Şube Müdürü olarak 7 aydır görevdeydi. Çalşkan, dürüst bir kadro ile çalışmaya yönlendi. Mecedinlere dokunulan faşist kadroları temizlemeye çalışıyor, karşılaştığı baskılara yalvıyor. Güvenlik Grubu Amirli Başkomiser Günay Uslu ve Toplamış Olaylar Grubu Amirli Başkomiser Mecit Noyar POL- DER üyesiydiler. Namussu, dürüst

EYLEM BİRLİĞİ



BİRLİĞİ YÜRÜYÜŞ VE MİTINGİ ARSINDA YAPILDI...

ombba koydular. Ancak, İGD toplantısına yerini değiştirdiğinden faşistlerin hesabı boşa çıktı.

Kortej Haydarpaşa'ya vardığında ikinci bir patlama duyuldu. İfalye binasında meydana gelen patlama sonucu bir kişi ağır, iki kişi ötek ise hafif yaralandı. Yaralıları Numune Hastanesi'ne kaldırdılar.

Patlamalara karşın yürüyüş devam etti. Duvardaki güzergahı izlenerek Üsküdar'a gelindi. Faşistlerin «kalemiz» dediği Ekdökar Meydanı'nda bir saatli aşkın bir miting yapıldı. Faşistlerin sesi soku soku çıkmadı. Ancak miting dağılıktan sonra ortalarda göründüler. Bu yürüyüş, eylem birliğinin ve yitir hareketinin faşist türmanış karşısındaki etkinliğini bir örnek ortaya koydu.

Tek tek başarılı örneklerden söz alınarak, doğrudan yanlışlar sözden geçirilerek eylem birliği sürecinin hızlandırılması, derinleştirilmesi, yaygınlaştırılması gerekiyor. Önemlideki etrelenmek göre bu.

Özaydınlı Maden-İş'e sahip çıkan milletvekilini CHP'li saymıyor mu?



Maden-İş Makina Kimya Endüstrisine ilişkin msta örgütleniyor. Örgütlenme çalışmaları araştırıyor. Şahin Kalkan MKFE'ye bağlı Gaz Makine Fabrikası'nda 200'ü aşkın kişi Maden-İş'in bildirisini dağıttı. İçerde yarı kalıkan faşistlerin bildirdi. Dağıtılanlara saldırısı sırasında, emniyet kuvvetleri bildirenler değil, bildiri dağıtılanları topladı. Arabalara bindirdi. Gazaltına aldı. 200 kişi saadelerce gözaltına alındı.

3 CHP Milletvekili, Durumu İçişleri Bakanı İrfan Özyünlü'ne duyurdu. Bakan bu durumu engel olmasını isteyen CHP'li milletvekili Selahattin Ocala'ya tartıştı. Tartışma sonunda öfkelenenler ona, CHP'li bir milletvekili olmadığını söyledi. CHP Ankara Milletvekili Selahattin Ocak da Bakana, «Beni diğer tüm milletvekilleri gibi seçmenler gönderdi. Durayın. Beni tayınp tanınmaya yetkisi sözde yok. Ama seni bu köfteye ben o tartıttım. Asıl ben seni CHP'lini bir bakıcı olarak tanıyıordum» dedi. Bunun üzerine İçişleri Bakanı Özyünlü, Ocak'ın odasını terketmesini istedi. «Arya diğer milletvekilleri giriyor. Tartışmaya yatastırabilir Bakan, konuşuyabilir» yecediğini, olayın savcılığı ile ilgili olduğunu söyledi.

İçişleri Bakanı, Maden-İş bildirisi dağıtılanları saldırdı, okuması sipirlerini söyledi. Bakana göre Heric bir sendikayı savunmak CHP'lilikle bağdaşmıyordu anlatılan.

Demokratik Platform çalışmaları hızlandırılmalı

DISK'in önerisiyle biraraya gelen ilerici demokratik örgütlerin oluşturdukları demokratik platformun bugüne kadar yapılan toplantılarında, platformun amacı, eylemlerinin hedefi ve işlevleri net olacağı konuları tartışıldı. Ortak eylemlerin faşist tehlikeyi hedef almasında görüş birliği vardı. Buna göre, hükümetin ilerici, olumlu adımları desteklenecek, olumsuz, antidemokratik girişimlerine ise karşı çıkılacak, onun, demokrasiden yana güçlerin yanında yer almaması için çaba harcanacak.

Gönlüyle olarak, anti-faşist, antiemperyalist, antitekel ve anti-sosyalist temel çizgilerde biraraya gelen demokratik örgütlerin oluşturduğu platformun faşizme karşı sürdürülen savaşta başarılı bir konum alabilmesi, en başta kendini sıyasat bir örgüt yerine koymasına, hiçbir örgütün kendi dar politik çıkarımları ön plana sürmesine, kararların ideyaya dayalı olarak ve oybirliğiyle alınmasına özen gösterilmesi gerekiyor.

terimesine bağlı bulunuyor. Bu arada, daha önce çeşitli bölgelerde oluşmuş demokratik platformların misiyatlarını zedelemek; henüz böylece platformların olmadığı bölgelerde ise birlikte ve her örgütün kendi alt birimleri eliyle benzer platformlar oluşturmak için çaba harcamak zorunludur.

Demokratik platformun gerçekleştirilmesi açısından bulunduğu yerdeki eylemlerin biçim, yer ve zamanları ile işleviyle ilişkili konular, önümüzdeki günler için

de yapılacak toplantılarda ele alınıp söylenecek.

Yurtseverlerin, ilericilerin demokratik platformun işlevi net olmak için öncülüğü için eylemlerini başta tuttukları biliniyor. Faşizme karşı savaşın ana iteksinin, bütün koşullarda, yönünün, yerini eylemlerine dayanarak olduğunu unutmadan, tüm ülkeyi kapsar biçimde bütün eylemlerini girişecek, faşist tehlikenin önünü böylece kesmek için, demokratik platform çalışmaları hızlandırmak gerek.

DISK yönetimi buna namazın sınıf sendikalarına saldırarak aşamaz

TÖB

DISK Yürütme Kurulunun Maden-İş, Bank-Sen, Bayzen ve Yeraltı Maden-İş sendikalarını DISK'ın kuruluşuna vererek, üyeliklerini askıya alma, tüm ilerici kesimlere tepkiyle karşılandı. Üstelik bu girişimlere gerekçe olarak, ilk üç sendikaların üyelerinin son DISK Temsilciler Meclisi toplantısında "Faşizme Geçit Yok", diğennin ise "Tek Yol Devrim" belgelerine sahip çıkılmalarının gösterilmesi, DISK Yönetiminin bölünme tavrimine işlevi biçimindedir.

Yönetim değişikliklerinden bu yana geçen bir yıl içinde temel çabaları DISK içindeki sınıf sendikaları hareketini etkisizleştirmek olan ve aralarında tek anlaşma noktası bu olan DISK yöneticileri bugün derin bir bunalmışlık içinde bulunuyor. Fehmi İşçiler, Kemal Nebioğlu, Rıza Güver, in gübleri kendi sendikalarında bile artık hiçbir tarafta sahip değiller. İşçi sınıfı içinde hiçbir gücü temsil etmiyorlar. Birini aşmıyor üyesi sahip iki küçük sendikadan başkanı olan diğer iki yürütme kurulu üyesi ise, Hafta Sonu gibi bulvar gazetelerini dedikodu konusu olma, ya da gözet, troçkist, karierist eğilimlerin peşinde sağa-sola yapılamamış sendikaların başkanı olan kimi DISK yöneticilerinin hangi amaçlara hizmet edeceği şimdiden belli yeni bir 'sosyalist' parti kurma hevesleri de epeydir biliniyor.

Habuki DISK tabanında ve üye sendikaların tümünde sınıf sendikacılığı hareketi hızla güç kazanıyor. İktel ve tutarlı, soğukkanlı ve sorumlu bir savaşımına etkililiği artıyor. DISK yönetiminin de onur kuruluuna sevkedilen bu sınıf sendikalarının üye sayısı da sürekli artıyor. İşte kendilerini bu gelişimi engellemekle görevlendirilmiş hissedilen bu durum karşısında panikle kapılıyorlar. DISK yönetiminin, üstelik anti-faşist, antiemperyalist bir platform oluşturmasını savıyla ortaya çıktığı günlerde aldığı dört sendikaların üyeliğini askıya alma kararı, bu panik ve çaresizliğin bir sonucudur. DISK'in bölünmesini ve parçalanmasını, işçi sınıfının bu güçlü silahının dağılıp gitmesini isteyenler şimdi sevinç içinde.

Buğün DISK yönetimi, büyük bir tarafsız sorumlulukla karşı karşıya. İşçiler, yöneticilerin sözlerine uygun davranmamaları istiyorlar. Anti-faşist, antiemperyalist platform çalışmalarının olumlu örneklerini vermiş, herşeyden önce DISK'in birliğine bağlı. Buna zarar ver-

ecek her girişim faşist tehlikeyi besleyecek, faşizmin ekmeğine yağ sürecektir.

DISK'in gerçek sahipleri, sınıf bilincine ermiş militan işçiler, sen dikacılar sorumlu ve soğukkanlı davranıyor. DISK yönetiminin, bölünce tavırlarını düzeltmelerini istiyorlar. Onlar, DISK'in birliğini ve savasçılığını koruyup geliştirmeye kararlıdır.

Öte yandan, Yeraltı Maden İş Sendikası yöneticileri, kendileri de askıya alınma listesinde ele alındığına, DISK yönetimi tarafından nasıl kullandıklarını, DISK'e, or-

ganlarda Maden-İş'e, Bank-Sen'e ve diğer sınıf sendikalarına saldırılmak için alındıklarını görüyorlar mı acaba? Ve kendilerine sosyalist diyen kimi diğer DISK üyesi sendikaların yöneticileri, kendilerinin de aynı amaçla kullandıklarını, bu oyuna bormaz tek doğru tutumun sınıf sendikacılığını savunun sendikalar arasındaki birliktir ve dayanışması güçlendirilmek olduğunu nasıl kavrayıyorlar mı?

DISK içindeki gelişmeler ülkedeki sınıf savaşımından bağımsız değildir. Yoksa buna göre çizilmeli, adımları buna göre atılmalıdır.

San-faşist sendikaların son çaresi:

son çaresi:

Ordudan-devletten yardım

Aster-İŞ askeri işyerlerinde üsüzük, işsizleşme hızla güç kazanıyor. Maden-İş de Seydişehir, Iskenderun, Samson, Kurukale'de KİTlerde yeni kasımın sürdürüyor. Özerilce çalışmaları birleşiyor, yürütme çabasında sınıf sendikacıların sorumlu kazanımlarını oluşturuyor. Bu gelişime, gerilim ve faşizm gücünün işçi sınıfının içindeki temsilcilerini çaresiz kuyuyor. Onlar, bugün de "militan işçileri öldürmeye kadar bir şey düşünülemez. Ana yine tutumunuyor, bir ekleme yolu arıyorlar.

Önce Türk-Herb-İş, Değirlik ve CHP şaf kanat sayılı Kıvanç Burkan feyada başladı. Sabay ve sayıların katıldığı bir toplantıda Askere temsilcileri TİP üllerin sınıfı geçtiler, buna karşılık birer öntemler alınması gerektirliğini söylediler. Hemen ardından, Durukan'dan cesaret almaları için, Türk Metal Sendikasının MHP yanlısı Genel

Başkanı Mustafa Özbek bu feyada katıldı. Maden-İş'in örgütlediği KİTler için "İTK'lilere bırakılıyor, devlet buna izin ver memelo dedi.

Stratejik işkollarında sınıf sendikacılığının güçlenmesi şaf sosyal demokrat Durukan'tan ille faşist Özbekleri işte böyle aynı konuma getiriyor. Aynı şaf, aynı yöntemler kullandıyor. Ordudan, devletten yardım istetti-riyor.

Oysa, KİTlerde ve askeri işyerlerinde çalınış işçiler, Maden-İş'in ve Aster-İŞ'in olukunu çok iyi biliyorlar. İşlenecek ve bilerek, kendi çıkarlarına olukta için, bu sendikacılar, da örgütleniyorlar. Sınıf sendikacılığı kendi biletinin hak ve gücüne işçi sınıfının siddetli hareketi içinde sağlam, kahe bir yer ediyorlar. Bunun dışında da güçlendirme, anti-komünist girişimleri etkisiz kılmak, örgütlenmeyi derinleştirme zorunludur.

TOB-DEF'de, son kongreden sonra ortaya çıkan, huzursuzluk ve belirsizlik sürüyor, daha doğrusu sürdürülüyor. Genel Merkez yönetiminin yasalılığı konusunda mahkemeler çelişkili kararlar vermeye devam ediyorlar. Kitle örgütlerinin bölünmesinden ümitsizleştirilmesinden yarar uman, bu amaçla çeşitli yöntemlere başvurulan; etkilil, geniş tabanlı kitle örgütlerini hem bu örgütlerin içindeki bazı kişi ve grupları, hem de dışarda, ellerindeki tüm olanakları kullanarak etkisizleştirmeye çalışanlar, TOB-DEF'de planlarını bir süredir uyguluyorlar.

Güçtekin Gazioğlu, mahkeme kararlarıyla, burjuva hukuku incelikleriyle, bir mahkemelerin sonucunu, tabanını istem ve TOB-DEF'in öğretilerine tabanına rağmen TOB-DEF'in başına getirilmeye çalışılıyor.

Oysa genel kuruldan sonra yapılan şube kongrelerinin sonuçları, tabanını istem ve tercihlerinin bu doğrultuda olmadığını, Gazioğlu'nun TOB-DEF'in başına getirilmesinin zorunlu olduğunu ortaya koyuyor. Yapılan şube kongrelerinde, önce anti-komünist propaganda karşın, işçi sınıfının yolunda yürüyen örgütlerin, en geniş örgütlerin yığınlarının temsilcisi olmaya hak kazandıklarını görüyorlar.

Örneğin, son günlerdeki TOB-DEF şube kongrelerinde şu sonuçlar alındı: Uzunköprü, Silivri, Karamürsel, Çaycuma, Hendek, Çerkeş, Lüleburgaz ve Bandırma'da öğretmenler Birlik Dayanışma Gruplarının adayları yönetime ve delegeliklere seçildi. Şerefil köçerler ve Bartın'daki öğrencilerin kongrelerinin sonuçlarında ise Birlik Dayanışma temsilcilerinin yönetime geçti. Birlik Dayanışma ve Sosyal Demokrat Öğreticiler Halkçı Eğitimciler, Kocaeli, Lalapaşa, Kd. Ereğlisi, Akse-

TKP Konya Konferansı belgelerini yayınlayan Temel Yayınları sorumlusu Kardam'ın 9 yıl ağır hapsi istendi

Türkiye Komünist Partisi'nin 1977 yılında Konya'da topladığı konferans belgelerini yayınlayan Temel Yayınları sorumlusu Ahmet Kardam'ın 9 yıl ağır hapsi istendi. Ankara 1.nci Ağır Ceza Mahkemesinde görülen davada, savcı mütalaasında, Kardam'ın, yayınlanan belgelerde komünizm propagandası ve bölücülük yaptığını öne sürdü. Davaya Kardam'ın savunmasından sonra verilecek kararla sonuçlanacak.

Kardam, yargılanması sırasında Türk Ceza Yasası'nın 142'nci maddesinin vatandaşların özgürece düşün oluşturmaları ortadan kaldırıcı şekilde kullanıldığını belirtti. Kardam ayrıca maddenin genellikle, bu maddenin yürürlükten kalkmasını isteyenlere karşı kullanıldığını, buna karşın aynı kaynaktan yararlanan ama bu maddeli savunulara uygulanmadığını söyledi. Burjuva basınından çeşitli örnekler verdi. Kardam Avrupa'da çalışması yasaklanan tek komünist partisi olarak Türkiye Komünist Partisi'nin kaldığını, ancak bu partinin toplumu tüm kesimlerinde adından söz ettirdiğini, etkiletiğini söyledi. "Buyle bir partinin, aktif ve yayın bir partinin konferansındaki konuşmaların kamuoyuna birer belge olarak sunulması bir yayimlik görevdir" dedi.

TKP PROGRAM DAVASININ İKİNCİ DURUŞMASI
28 ARALIKTA YAPILYOR
YARGILANAN
ÜRÜN YAYINLARI
SORUMLUSU
AHMET TAŞTAN

SAVAS YOLU 'NUN SORULARINI YANITLADI'

HALKIMIZA KURTULUŞ YOLUNU DOLAYSIZ GÖSTEREN TKP PROGRAMINI SAVUNUYORUM

SAVAS YOLU: Sayın Taştan, ilk duruşmada TKP programını yayınlamakla demokratik bir görevi yerine getirmediğini söylediniz. TKP programını yayınlamakla bir suç işlemediğinizi, aslında yargılandığınız 141 ve 142'nci maddelerin insanlığın yararına olduğunu söylediniz. Bu görüşünüzü açıklar mısınız?

AHMET TAŞTAN: TKP Programı Mart 1978'de yayımlandı. Programı yayınlamak dolaysız olarak okuyucu ile Programı karşı karşıya getirmek demokratik bir yayıncılığın gereğidir.

Program işçi sınıfımıza, halkımıza özgüden kurtuluşun yolunu -ABD emperyalizminin boyundurduğundan, NATO'dan, CENTO'dan, askerî üslerden, IMF'lerden, Ortak Pazarlardan kurtuluş yolunu yazarak açıkça gösteriyor. Ona ilişkin demokratik Türkiye'nin aydınlik yolunu açıyor. Bunu yaparken kurtuluşu, yalnızca, dolmuş, doğru ve en hızlı biçimile gösteriyor. Onun için bu programı yayımladım. Onun içinde ki, TKP Programını savunuyorum.

SAVAS YOLU: TKP Programı ile ilgili dava açılmasında nedeniler üzerinde durar mısınız?

AHMET TAŞTAN: Bu yargılamanın amacı, işçi sınıfının marksist-leninist öncüsünün etkisiz kılınması, TKP'ye özgürlük savcısının bastırılması, TKP üzerine konan yasayı perçinlemektir.

SAVAS YOLU: 28 Aralık'ta yapılacak duruşmaya başka bir savcı katılacak. İlk duruşmanın savcısı değiştirildi. Bunu nasıl değerlendirdiyorsunuz?

AHMET TAŞTAN: Bilindiği gibi ilk duruşmada ulusal ve uluslararası büyük bir dayanışma ortaya çıktı. Savuşumumuzda yapılmış olmasın, 141 ve 142'nci maddelerin iptalini istemek amacıyla, mütalasında hazırlamak için bir süre istedi. Burjuvazinin saldırısı geriletti.

Savcının görevden alınarak başka bir görevlendirilmesi ise egemen güçlerin griterikon dahi bos durmuşcağına gösteriyor.

SAVAS YOLU: Ürün Yayınevi sorumluları hakkında açılan diğer davaların ilgili kısa bilgi verebilir misiniz?

AHMET TAŞTAN: Yayınevimiz Türkiye Komünist Partisi'nin legal olarak çalışmasını savunuyor. Şimdiye dek çıkan yayınlarımızda

HAYDI UNUTMAYIN BU DAYANIŞMAYI!

8 kitap, Barış ve Sosyalizm sorunları 1'inci sayıs, Ürün'ün 54 sayısından 24'ü toplandı. Daha önceki iki Yazışmaları Müdürlü arkadaşım ağır hasta cezalarına mahkum edildi.

SAVAS YOLU: Sayın Taştan sorularınız bu kadar. Sizin eyleyiciliğinizi bir şey var mı?

AHMET TAŞTAN: CHP ağırlıklı hükümet halkımıza verdikleri söz tutmadı, tutmuyor. Faşist güçlere gittikçe daha çok ödünler vermektedir. Hergün ilerliyor öldürül-

mekte, suçların failileri bulunduğu halde, faşist cinayet örgütü MHP ve OGD kapatılmamakta. Buna karşılık ilerici örgütler kapatılmakta. İşçileri gözaltına alınmakta, tutuklanmakta. Tüm bunlardan kurtuluş yolu Ulusal Demokratik Cephe'den geçiyor. İşçi sınıfımızın öncüsü TKP 55 yıldır bunu savunuyor. Bunun savcısını veriyor. TKP Programı işte bunun için toplandı. Ben de bunun için yargılanıyorum.

Son sözüm, eTKP'siz demokrasi olmaz, eTürkiye Komünist Partisi'ne Özgürlük!

DER'DE SÖZ TABANIN

roy, Kırık'ın, Osmaneli, Erzurum, Görele Tokel, Savaştepe, Cumlehide, Kozlu, Sarayköy ve Sarıcakaya'da bağlaşıklık içinde yönetime geldiler. Antakya ve Iskenderun'da Birlik Dayanışma, Halkçı Eğitimciler ve TIP eğitimindeki Demokrasi İçin Birlik grupları, Gazioğlu yanlısı anti-komünist kutsal ittifaki yönetimin denetimindeydiler. Ordu'da Birlik Dayanışma'nın desteklediği Demokrasi İçin Birlik grubu TSP'çilerin elinde yönetimi aldı.

Neki bu birlik politikasında, bağlaşıklıkları her saman Birlik Dayanışma kadar dürüst davranmıyorlar. Örneğin Antakya'da TIP içindeki Yalçın Küçük gibi liste üzerinde karalamalar yapıp, Demokrasi İçin Birlik'elleri listeden dışardılar. Böylelikle yönetimi 'Acilçiler'in girmesine sebep oldular. Ordu'da ise Birlik Dayanışma'nın koşulsuz desteğine karşın, Demokrasi İçin Birlik'çiler, Birlik Dayanışma'ya yöneltilen saldırılara güç kazandırmaktan kaçınmadılar.

Bu şube kongrelerinde, TSP, DEV-SOL, DEV-YOL, Kurtuluş, Özgürlük Yolu ve çeşitli maoist akımların yanı sıra Gazioğlu yönetiminin ortak listeleri karşısında Birlik Dayanışma toplam 40 genel merkez delegeli kazandı. Bu veriler, TÖB-DE'ye gerçek yönetimi oturma gücünün kimlerin elinde olduğunu somut örneklerdir.

Öğretmenler, önmündeki günlerde de TÖB-DE'de yönetimi kendi bilince ve demokratik iradeleriyle belirlemeye devam edecekler.

TÖB-DE'ye çözüm ve öğretmen hareketinin gücü birliğine yeniden kavuşması, demokratik kongrelerden, tabanın kararından ve örgütüne sahip çıkma kararlılığından geçecek.

Uluslararası dayanışma sürüyor

TKP Programı davası ve TKP'ye özgürlük konusunda uluslararası dayanışma yoğunlaşarak sürüyor.

Demokratik Alman Cumhuriyeti'nde yayınlanan uluslararası ekonomi ve politika dergisi "Horizont", TKP programının yargılanması davasının söz ecesini haberinde "Türkiye'deki faşist teröre, ilerilerin güçleştirilmesini engelleyen TKP'nin 55 yıldır illegal çalışmaya zorlanmasının demokratikle bağdanıyacağına yazdı.

Alman Komünist Partisi organı "Unsere Zeit", Ürün davası ile dayanışmaya çağırarak yazısında, TKP programını yayınladığı için yargılanan Ürün Yayınevi sorumlusu Ahmet Taştan'ın davası konusunda geniş

bilgi verdikten sonra, TKP'nin Avrupa'da yasak olan tek komünist partisi olduğunu, bunun demokrasinin bağdaşmadığını vurguladı.

17 Aralık günü Fransada "Türkiye demokratik güçleri ve Türkiye Komünist Partisi ile demokrasinin özgürlük savcısının dayanışma toplantısı" düzenlendi.

Dünyanın çeşitli demokratik kuruluş ve yayın organlarının anti-demokratik baskıları protesto etmeye, son olarak Federal Almanya öğrencilerinin yayın örgütü MSB Spartaküs'ün 141 ve 142. maddelere dayanılarak Türkiye ilerici güçleri üzerinde sürdürebilmek istenen baskıları protesto ettiler. Protestoda, ayrıca Türkiye Komünist Partisi'ne özgürlük isteniyor.



Antiterör yasalar kapitalizmin bunalımını hafifletmez

Avrupa Parlamentosu geçenlerde, Türkiye dahil, üye ülkelerin hükümetleri bir çağrı-göndererek, antiterör yasaları biran önce çıkarılmalarını istedi. Bu olay, Türkiye'de hükümetin, Faizime Karşı Önemli Paket ad altında benzer yasalar getirmeye hazırladığı bir döneme rastladı.

1970'lerin başından bu yana, kapitalist sistem derin politik bunalımlarla sarsılıyor. Hükümetler, dışişleri, erken seçimler, iktidardaki muhalefetler arasında bir elin be parmağıyla sayılabilecek yöre farkına dayanan denklemler, azınlık hükümetleri, skandalalar hep bu bunalımın yansımaları. Ekonomik bakımdan ilas eden kapitalizmin derinleşen politik bunalımı, bunalımın yükünü taşıyamaz istemeyen geniş emekçi yığınların hükümetlere, kurumlara karşı da güvensizlik bostemelerine neden oluyor.

Kapitalizmin emniyet önlemlerinden olan sosyal demokrasi de artık etkinliğini yitirmiş durumda. Gerici-faşist iktidarların kendisine verileceklerini sosyal demokratların verebileceğini uman yığınlar, giderek huzurlu karamazlık yapıyorlar. Öyle ki, ABD emperyalizminin has adamı Kissinger bile "Ekonomik bunalımın en kötü sonucu halk yığınlarının hükümet etme organlarının olan güvensizlerinin şevkesizliği" diyor.

Boyle bir genel hoptuzsuzluk ve güvensizlik ortamında grevler, protestolar, yığın hareketleri, demokratik bilinçlenme yükseliyor. Kapitalizmin ekonomik olduğu kadar politik ilhas ve sosyal demokrasinin çözümü getirmemesiyle birlikte, Kapitalist ülkelerde komünist ve işçi partilerinin etkinliği artıyor, demokrasi cephesi yeni güçler kazanıyor. İnsanlar insan sömürsüz, kapitalist düzenin devamını istemeyen, kitleleri istedikleri yöre çekmenin, kendi omürlerini uzatmanın «yenisi» yöntemlerini arşıyorlar.

Bu «yenisi» yöntemlerden biri de, aslında kapitalizmin bunalımının ürünü olan, kapitalistlerden tarafdından beslenen faşist veya breyetler türü ön plana çıkarmak, ardından antiterör yasalar getirmeye çalışmaktır. Ama dünyanın tüm demokratik güçleri, hele burjuvazinin bu türden yasalar getirmeye çalıştığı ülkelerin demokrat kamuoyu, antiterör yasalarını ardunda aslında tekelci burjuvazinin antidemokratik özlemlerinin bulunduğunu çok iyi anlıyor. Nitekim, antiterör yasaların sözkonusu olduğu tüm ülkelerde, Federal Almanya'da, İtalya'da, bu girişimler büyük tepki yarattı. Tüm ülkelerde demokratlar, özel yasalara gerek olmadıkça, mevcut yasaların da terörü önünden alınabileceğini, nışında tezgahlanmış istenilen halk yığınları üzerinde antidemokratik baskılar kurmak olduğunu vurguladılar.

Kuşkusuz bunalmış aşmak için burjuvazinin özgülükleri, demokrasisi daha da kısıtlanmaktan başka «yenisi» bir yolu yoktur. Ne var ki, bir yandan işçi sınıfı hareketinin yükselmesi, demokratik cephelelerin ve demokrasî güçlerinin gelişmesi ve sosyalist sistemin varlığı karşısında da «yenisi» yolu basırmak da hayli zorlaşmıştır. İşte kapitalist sistem böyle bir kışkırtıcı kıvrıma atıldığında ve çözümü antiterör adı altında antidemokratik kısıtlamalarda aranıyor.

Bu türden kapitalizmle egemen olduğu ve kapitalist sisteme bağımlı ülkelerde komünistlere, sosyalistlere, demokratlara, ilerlicilere düşen görev, bunalımın sistemden kaynağında değil, halk yığınlarına bakılmadık, usumakadep, yılmadan, korkmadan «hatırlamak, bunalımın çıkan somut yollarını göstermek; «yenisi» yöntemler olarak getirilen antiterör yasalarını niteligiyle sergilemek; faşizme, militarizme, savatç kükürtülüne karşı birleşmek, kübrülriği yapmaktır»

ABD-ÇİN DİPLOMATİK İLİŞKİSİ EMPERYALİZMİN KOMUNUJU GÜÇLENDİRMEYE YÖNELİKTİR

İki ülkenin diplomatik ilişki kurmaları, kesinlikle uğramış diplomatik ilişkilerini düzeltmeleri; anlaşmazlıkların barışçı yollarla çözülmesi, uluslararası uşunmasına politika ve çağımızda büyük bir kazanım, eşitlenmiş bir felaket olacak yeni bir dünya savaşının engellenmesi açısından otumlu karşılanacak, seviñecek bir gelişmedir. Kuşkusuz, Ne var ki, bu genel ilkeyi somut gelişmelerden, tarafların niyetlerinden, dünya politikası içindeki yerlerinden, emperyalizme karşı tavrlarından soyutlamak, gündümlenemazı deñiştir. ABD'nin Çin Halk Cumhuriyeti ile diplomatik ilişki kurduğuna açıklaması, sorunu yeniden gündeme getirmiş durumdur.

Bilindiği gibi ABD ve Çin, genel yazardan bu yana diplomatik ilişki kurabileceği yolunda gizli görüşmeler yürütmekteydi. Tayvan (Milliyetçi Çin diye bilinir) söne, bu görüşmelerin ana maddelerinden ve en karmazık noktalarından biriydi. Çünkü Pekin yönetimi, ABD ile diplomatik ilişki kurulabileceği için, 1- ABD'nin Tayvan ile diplomatik ilişkisini kesmesi, 2- İnzaladığı 24 yıllık askeri anlaşmayı yırtması, 3 - Ada'daki tüm askerlerini geri çekmesi koşullarını ileri sürüyordu. Östelik de Pekin yönetimi, son onyıllardan Anşayası, Tayvan'ın «kuruluşu»na bir görev olarak görmüştü. Pekin yönetiminin Tayvan'ı topraklarına katmaktan vazgeçmesi için, emperyalizm, bu de koşullu müstakla yapine getirmek zorundaydı.

Pekin yönetiminin içinde düştüğü ekonomik ve politik çıkmazı özellikle Mao sonrası politik karışıklığı «iyi» deşeklerinden «ABD-krediler, silahlar, Çin ordusunun modernleştirilmesi, çok uluslu şirketlerin Çin'de faaliyet göstermesi gibi istemlerin tam yerine getirilebilmesi için, diplomatik ilişkiyi zorunlu görüyordu. Ama ABD de Pekin yönetimine karşı koşulları ileri sürdü.

Bunlara göre: 1- ABD, Çin ile diplomatik ilişki kurduktan sonra, Tayvan'a ekonomik ve askersel yardımda bulunmaya devam edecek, 2 - Tayvan'daki ABD sefaretlik kapandıktan sonra kurulacak olan ticari müessesilik sefaret görevlerini de yürütecek, 3 - Çin, Tayvan'ı ilhak etmeyecek, 4 - Tayvan'ın 500 bin kişilik ordusu, dağıtılmadan aynen kalacaktır.

Bu koşullar ve karşı koşullar üzerindeki gizli görüşmeler nihayet geçen hafta sonuçlandı ve ABD ile Çin diplomatik ilişki kurduklarını açıkladılar.

ABD-ÇİN YAKINLAŞMASI DÜNYA BARİŞİNİ TEHDİT EDİYOR

ABD-ÇİN diplomatik ilişkisinin kurulduğuna açıkladığı ABD gazetelerinde, bugün 13 Aralık 1978 tarihli «International Herald Tribune», SALT anlaşmasına ilişkin yorumlar da yer alıyor. Emperyalizmin kalemeşörleri, Çin'le olusuzluğa birliktir, dünya üzerindeki düşüncelerin artık deşeklerinden soz etmeye başladılar. Sosyalist sisteme, kapitalist ülkeler işçi sınıfı hareketi, ulusal kurtuluş savaşlarının birliğini getirdiği yeni uluslararası ilişkilerin sona ereceğini ve emperyalizmin yeniden nitöz kazanacağını iddia ettiler. Pekin yönetimi ile birleşmenin, bu bakımdan dünya çapında tarihsel bir önem kazandığını yazdılar.



Teng



Çin halkı, «özgürlük duvarı» önünde

Yine aynı tarihte «Herald Tribune» gazetesinde, artık ABD'nin SALT-II anlaşması konusunda Sovyetler Birliği'ne dilettiğini dikte ettirince gölcüne kavuştuğunu yazıyordu. Yani emperyalizm, dünya barışının en kararl ve en güçlü savunucusuna, Sovyetler Birliği'ne, Pekin yönetiminin günc olarak emperyalist dayatmalar dikte ettirebileceğini ileri sürüyordu. Emperyalist güçlerin tüm sözcüklerinin ağız da aynıydı.

Bu kadar bile, ABD'nin emperyalist dünyanın Çin'den neiler umduğuna, ABD-ÇİN diplomatik ilişkilerinin neyi amaçladığını ve Pekin yönetiminin dünyadaki yerini kesinlikle emperyalist kampın yanında bulduğunu ortaya koymak için yeterlidir.

Oteyandan ABD-ÇİN diplomatik ilişkisinin Güneydoğu Asya açısından çok önemli sonuçları bulunduğuna da ututulmamalı. ABD ve Çin'in, Tayvan sorununu çözdükten sonra, Güneydoğu Asya'da emperyalizmin lehine yeni girişimlere başlayacakları açık. Tayvan sorununu çözümü, ABD ile Çin'in, antikomünist, antikomünist temel düzeyinde girişim ve eylemlerini yoğunlaştırılmamış olarak sağlamış durumdadır.

Pekin yönetiminin Güneydoğu Asya'daki yayılmaya girişimlerinin tepkileri yö açması nedeniyle Tayvan adasının stratejik önem kazanıyor. ABD ve Pekin yönetimi, böylece adayı ortak kullanacak. Gü-

Yemen Demokratik Halk Cumhuriyeti Başkanlık

DEMOKRATİK YEMEN'DE SEÇİMLER SONUÇLANDI

Yemen Demokratik Halk Cumhuriyeti'nde 15 Aralık'ta yapılan ve seçmenlerin yüzde 90'ının o kullandığı seçimlerde, Yüksek Halk Meclisi'nin 111 üyesi belirlendi. Yemen Sosyalist Partisi Merkez Komitesi yöceleri seçimleri kazandıları, böylece halk mevcut yönetimi onayladığını bir kez daha oylayınca bildirdi.

Bulunduğu bölge emperyalizmin çıkarları açısından büyük önem taşıyan Demokratik Yemen halkı emperyalizme ve onun bölgedeki aydurlarına karşı güçlü ve yığıt bir savaşını verirken, biryandan da sosyalizmi kurmak için savasıyor.

Savaş Yolu muhabiri Yemen Demokratik Halk Cumhuriyeti Başkanlık Komseyi Başkanı Bakan ve Yemen Sosyalist Partisi Merkez Komitesi üyesi Ali Nasır Muhammed'e bazı sorular yöneltti.



YEMEN DEMOKRATİK HALK CUMHURİYETİ

- Nüfus: 1.750.000
- Tarih: 1838 İngiltere'nin Yemen'i 14 yıl idare etmesi
- 1863 Güney Yemen Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin kurulması
- 1967 Güney Yemen'in «Güney Yemen Halk Cumhuriyeti» ad altında bağımsızlığını ilan etmesi
- 1970 Ölkenin adının Yemen Demokratik Halk Cumhuriyeti olarak değiştirilmesi
- 1978 Emperyalist komploları yoğunlaşması, emperyalizme ulaşan,

devlet başkanı Saleem Rubey Ali'nin başarısız darbe teşebbüsü ve 1- dnmı

1978 (13 Ekim) Yemen Sosyalist Partisi'nin kurulması



Yor?



Feng

Mao'ya saldırların ilimli ve dengede tutulmasının nedeni, eleştirilerin "dizginlenememesi" kuşku su

Tüm sistemi sarması ve halkın

neydoğu Asya'daki ulusal kurultuş hareketine karşı girişimlerini bu adada bütünlükten elde etmiş olmasına kavuşacaklar.

Böylece Pekin yönetimi ve ABD, silahlana yarışını kıskırtma, savaş kıskırtılmasını körüklemek girişimlerine diplomatik bir temek kazandıracaklar. Güneydoğu Asya halklarını kolektif güven sağlama girişimlerini birlikte balayacak, böylece otok provokasyonlara yönelebilecekler.

ÇİN'DE NELER OLUYOR

ABD ile Çin'in diplomatik ilişkiler kurdukları son günlerde, Pekin yönetiminin politik bunalımı ve hızla bunalıma da yeni boyutlara

vardı. Kültür Devrimi sırasında görev alanlara karşı başlatılan eleştiriler kampanyası ve o aralarda gözden düşenlerin itibarlarını geri verilmesi hareketi açık açık Mao'ya yönelmeye başladı. 1969 yılında Mao'nun bizzat görevden aldığı Margal Feng Teh-hua'nın itibarının geri verilmesi, bu gelişme yeni bir noktaya vardı. Mao'nun koruma - polislerinden Wang Tung-Hing'den söz eden davaya gasetlere, şu haşarati ezini" diyordu.

Pekin'deki Chang An Caddesiyle, Hsi Tan Sokakının birleştiği yerin özgürlük duvarı ateş çıkarmaya başladı. Özellikle 1 Nisan 1976'daki gösterilere ateş açılması, halkın üzerindeki baskının artırılması ve rejim-

in askerî feodal diktatörlüğe dönüşmesi, Çin halkı tarafından a-bütünlüğü eleştiriliyordu.

4 Aralık 1978 tarihli Newsweek, gelişmeyi dikkate alarak şöyle yazıyordu: «Mao'ya yönelen duvar gazetelerinin hükümet tarafından desteklenmediği belli. Fakat böyle bir girişim olursa, bu kapların dizginlerini elden kaçırmak anlamına gelir, onu sonra kimin dizginleyebileceği de büyük sorun olur. Mao'ya yönelen bir saldırı, tüm sisteme yönelik köklü sorunların dogmasına yolaçabilir.» Yani Newsweek, açık açık Mao'nun eleştirilerinin Pekin yönetimini müşkül duruma düşürmesini korkuyor. Nitekim bir torku Pekin yönetiminde de paylaşıyordu ki, duvar gazeteleri hemen kaldırıldı.

Bugün Pekin yönetimi içindeki hizipler savayında, Mao'nun yanılmadığı sayı ile Mao'nun çok ya da az hatalı olduğu karşı savaların savunucuları birbirlerine girmektedir. Bu hizipler, Çin'deki bunalımın, Çin ekonomisinin kalımsızlığını sürümüne istenir burjuva politikacıları gibi, birbirlerine yüklemekteler. Emperyalizme, faşizme ile işbirliği konusunda ise aralarından belirgin bir görüş farkı yok. Hiziplerin birinde yer alan Teng peryalizme ilişkileri kotarınc, diğer ucu, ÇKP Başkanı Feng, ABD-Çin diplomatik ilişkilerinin kurulmasını büyük bir heyecanla bekliyor.

Hizbin bir ucu ülkenin içgücünü, Çin pazarını ve Çin halkını emperyalizme buyur ederken, diğer ucu askerî feodal diktatörlüğün güçlendirilmesini istenmektedir. Çin'de bugün, «Çin işi antideмократik uygulamaların sürdürülmesini isteyelele Batı tipi antideмократik yöntemlerin getirilmesini savunular birbirine girmek, olan, Çin halkına oluyor. Dünya barışı ise, hic de küçülmeyecek bir tehlikeyle karşı karşıya.



* Cozayir'de kolektif yönetim komitesi kuruldu

Cozayir Devrim Komutu Koneysi tarafından yapılan açıklamada, Bakas - Bama-ye'in sağlık durumu nedeniyle, ülkenin 4 kişilik bir komite tarafından yönetileceği bildirildi. Yapılan açıklamaya göre, Cozayir'de yürütme görevini devralan sorumlular şunlar: Savunma Bakanlığı ve Ordu sorumlusu olarak Valran Bölgesi Komutanı Yusuf Saalil Bin Cedid, Dışişleri Sorumlusu Dışişleri Bakanı Abdülaziz Buteflika, parti sorumlusu Meclis Kurultuş Cephesi Partisi Yürütme Üsseli Sekreteri Muhammed Salah Yahvahi ve İç Güvenlik sorumlusu Ulaştırma Bakanı Ahmet Diraya.

* Tunus'ta gerici baskılar yoğunlaşiyor

Tunus Millet Meclisi, Tunus İçişleri Bakanlığı Federasyonu Genel Sekreteri El Habib Asur'un ve iki yarıdincesi parlamenter üyeleri kaldırıldı. Tunus Devlet Güvenlik Mahkemesi, hayat pahalılığı ve isticil nedeniyle Tunus'da geçen yıllarda yaşanan büyük işçi gösterilerini yapısından sendika yöneticilerini sorumlu tutarak Asur'la 10 yıl hapis cezası vermişti.

Dünya Sendikalar Federasyonu, kararı bir bildiriyi çıkararak, dünya emekçilerini, Tunus sendika liderleriyle ve Tunus işçileriyle dayanışmaya çağırıyor. Bildiride, el Habib Asur'un üyeleri ve işçiler üzerindeki baskılar yoğunlaşarak sürüyor.



Habib Asur

Koneysi Başkanı ve Başbakan ALI NASIR MUHAMMED'le bir konuşma.

«Devrimlerin karşısındaki iki tehlike, gerici sağ ve oportünist sol tehlikesi»

SAVAS YOLU: Türkiye'de ilerçiler, Demokrot Yemen'de gelişmeler ilgili izlediler, izliyorlar. Ülkenizdeki son gelişmelerle ilgili olarak kısa bilgi verir misiniz?

Ali Nasir Muhammed — Bizce ülkemizde meydana gelen olaylar anlıyorduk. Bunlar emperyalizmin işbirçileri ile işbirliğini sürdüren ve emperyalistlerin ülkemizdeki çıkarlarını korumak ve onun varlığını doğıly olarak sürdürmek amaçlıydılar.

22 Haziran 1969'dan sonra bilimsel sosyalizmin çilediği sınırlar çerçevesinde ulusal demokratik devrim aşamasına geçildiğinde bu kez sol tehlikeyle karşı karşıya kaldık. Bunlar ulusal sorunlarımızı saşahp çıkıyor, devrimci sloganları ve ilkeleri benimser görünüyor. Buya pratikte tüm bunlara karşı davanyorlardı.

Ülkede bilimsel sosyalizmin ilkeleri ışığında ve ulusal öc kopolularında göz önünde bulundura-

rak sosyalist bir partinin kurulması aşamasına geldiğinde Salim Rubey Ali liderliğindeki bu grup yaklaşan tehlikeyi anladı. Bu nedenle bunlar örgütte ve yönetimdeki sahip oldukları merkezleri kullanarak toplumun ekonomik ve toplumsal gelişmelerini baltalamaya çalıştılar. Politik örgütümüz yetkililerini sınırlamak ve gerektirildiğinde bun yetkileri ellerinden almak için harekete geçti.

İç cephenin sağlamlığı devrim ilkelere inanmış askerî birliktirlikleri ve halk milliselerinin uyumluluğu bu arada tüm örgüt üyelerinin örgütte saşahp çıkmaları sonucu komple sonuçsuz ve başarısız kılınmış, emperyalistlerin Yemen'e geri dönme planları suya düşmüştü. Devrim korumayı, partinin kurulmasını aşamasına geçecekmişiz. 13 Ocak 1976'da Yemen Sosyalist Partisi'nin kurulduğu bildirildi. Ancak gerici ve emperyalist güçler bize karşı olan saldırlarını daha da yoğunlaştırmaktadırlar. Onlar Küzey-Çin'ey gittiklerini körüklemek ve devrimci gelişmeleri baltalamayı ve durdurmayı amaçlamaktadırlar. Ancak biz yaptığımız her alanda bilimsel ve gerçektir tutumla ilerçeyiz.

Biz her zaman devrimci ve kazanımlarımıza koruma uyumluluğunu göstermeye yeteneğimize sahibiz. Bizimle birlikte bu savayımızda başta Sosyalist Birlik olmak üzere tüm sosyalist ülkeler, yani gerçek dostlarımız gör almakta'yız.

SAVAS YOLU: Botin emperyalist ve moocu bosun siz, Yemen'i Sovyetler'in bir üssü haline getirmeye suçluyorlar. Bu savayılı ilgili görüşlerinizi açıklarız Sovyetler Birliği ile otan ilişkilerinizin hangi düzeyde olduğunu anlatır mısınız?

Ali Nasir Muhammed — Evet, Sovyetler Birliği, demostri bağışçılık ve toptamsal terleme savayını veren tüm halkların savayısını dostudur. Sovyetler'in politikasında işbirçiliği ilişkilerinde ise istenene veya öc koşul diye bir şey yoktur, olmaz. Bu arada Sovyetler'in bizden bir üssü süştünü ne olduğunu da öğrenmek ister misiniz? Soylyeyim.

SAVAS YOLU: Zencan topraklarımızın emen elverişli hale getirilmesi ve Yemeni çiftçiyi verilecek projelidir.

Batılı ve moocu basının dediklerini gözde bu çok gülmektir. Ancak bunlar gerçekteki gerçekçilik onları görmek bize ve bizim yolumuzla seçenlere saldırmaktadırlar.

Sovyetler Birliği ile olan ilişkilerimize gelince, bu ilişkilere gün geçtikçe her alana yayılarak gelişmektedir. Biz bu ilişkilere devrimimizin doğıal müttefikli olan Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerle en iyi düzeyde yarması için çaba harcamaçtık'yız.

* Viyana görüşmelerinin 16. dönemi kapandı

Orta Avrupa'da kuvvet ve silah indirim görüşmelerinin 16. dönem toplantısı, NATO'nun tavı nedeniyle hiçbir sonuç alınmadık kapandı. Bildirildiği gibi sosyalist ülkeler, bu dönem toplantısı sırasında Avrupa'daki karşılıklı görüşlerin 900 bin kişiyi sınırlanmış, yeni kuvvet artırımı edilmemesi yolunda yavuç öneriler getirmişlerdi. NATO tarafında bu önerileri kabul etmeyip, halk sosyalist ülkelerin daha fazla güç ve silah bulundurmamak istediğini bildirdi. Uygulamalar, görüşmelerin kimin kesintiyi uğrattığını açıkça gösteriyor.

* MPLA-Emek Partisi yönetiminde değişiklikler yapıldı

MPLA Emek Partisi Merkez Komitesi Plenumu ulcaçlık toplanarak parti içindeki küçük parçaya çitilmiş teatime karar aldı. «Journal de Angola» gazetesinde radyo-televizyon sorumluları değiştirildi. Bazı hükümet organlarını ülke içlerine taşınması kararlaştırıldı. Plenum toplantısından, eyalet komitelerine bakılarak üyeleri verildi. Başbakan ve Başbakan yardımcılar görevlerinden alındı, başsavcılık devlet başkanlığına bağlandı.

MPLA Emek Partisi plenumundan sonra yapılan açıklamada, partinin yeni kararları da hay gücü ve daha yetkin olduğunu, Angola halkının savayısını kararı bir biçimde yansıttığını belirtildi.

Başdüşmanın saldırı stratejisi nasıl püskürtülecek?

BELİRLEYİCİ OLAN YİĞİNLARIN SAVAŞIMI VE DEMOKRASİ GÜÇLERİNİN BİRLİĞİ

Memleketta toprak ağaları ile sarmaşan, emperyalist tekeliler ile bağlanan, holdingçiliğe, tekelçiliğe yükselme, finans oligarşisine dönüme, devletle ele geçirme süreci içinde olan ve militaristlikle bütünleşen büyük burjuvazi hüküm sürüyor...

Türkiye halkının-ulusal ve toplumsal kuruluşunun önündeki baş engel böyle saptanmış, bu engelün aşılması yolu da belirlenmiştir. Objektif çıkarları başdüşmana çelisen tüm sosyal sınıf ve tabakaların ortak çıkarları doğrultusunda, başdüşmana karşı ortak savaşımın örgütlenmesi.

Ulusal Demokratik Cephe'nin oluşması için yürütülen savaşım bunu amaçlıyor. Günümüzde Türkiye'de işçi sınıfının stratejik hedefi, kendi öncülüğünde böyle bir cepheyi gerçekleştirmek, yığınların savaşımı yoluyla ıleri demokratik bir düzen kurmaktır.

Bu stratejinin iki temel hedefi vardır: İşçi sınıfı dışında kalan kesimlerle işçi sınıfının bağışıklığının gerçekleştirilmesi ve sonucu başarılayacak emnen olarak, yığın eyleminin örgütlenmesi. Birbirine sıkı sıkıya bağlı bu iki halkın merkezinde, öçtür ki, işçi sınıfının politik hareketi yer almaktadır. Üçüncü bunalımın çıkmasını, sömürü ve baskıya son verilmesini yolu buradan, yani işçi sınıfının politik hareketinin, diğer kesimlerin politik ve toplumsal temsilcileriyle bağışıklığını gerçekleştirmesinden ve yığınların savaşımında, yığın eylemlerine öncülük edebilmesinden geçiyor.

BAŞDÜŞMANIN STRATEJİSİ

Son yılların gelişmeleri bu yolda önemli ilerlemeler kaydedildiğini gösteriyor. Başdüşman da bunun bilincinde-dir. Onun, kendi tarihsel sonunu peçakirmek için başvurduğu tüm girişimler işçi sınıfının stratejisine bağlı olarak belirlenir. İşbirlikçi tekelci burjuvazi böylesi bir ortamda, ikili bir amaç güdüyor: İşçi sınıfının politik öncüsünün objektif bağışıklıklarından yararlanmasını sağlamak ve TKP'nin yığınlar içinde kök salmasını, yığın eylemlerine öncülük etmesini engellemek. Üçüncü bunalımın, em yaratıcı ve tek geleceğe açık politik gücü olan ve uluslararası proletaryanın Türkiye'deki kolunu temsil eden hareket bu yolla etkisizleştirilmek, başdüşmanın geleceği böylece güvence altına alınmak isteniyor.

Kısaca, işbirlikçi tekelci burjuvazinin saldırısı şöyle somutlanıyor: Açıkta, yoğun antikomünist kampanyayla TKP'ye saldırılmak, onu yığınlardan soyutlamaya çalışmak; onunla diğer ıleri güçleri, CHP'nin, TIP'in, diğer sosyalist partilerin, ıleri yığın örgütlerinin arasını açmaya, bu güçleri Partî'ye karşı düşürmeye çalışmak; yığın eylemlerini durdurmaya çalışmak; yığın örgütlerinde etkinlik kurmasını önlemeye çalışmak...

DÜŞMAN HER YOLA BAŞVURUYOR

Bu yolla, hem Ulusal Demokratik Cephe'nin oluşması, hem Bonun temel varoluş biçimi ve temel silahlarından olan yığın eyleminin gelişmesi, hem de, Ulusal Demokratik Cephe ve yığın eyleminin gelişmesi ile diyalektik bir bağ içinde Türkiye Komünist Partisi'nin güçlenmesi engellenmeye çalışılıyor. Doğrudan TKP'ye saldırılarak ÜDC'nin ve yığın eyleminin gelişmesi, ÜDC ve yığın eylemi engellenmeye çalışılarak TKP'nin güçlenmesi önlenmek isteniyor. Her üç olgu arasında diyalektik bağ, başdüşman tarafından çok iyi kavranmış durumda.

Bunun için her yola başvuruluyor. Faşist saldırının sıvri ucu işçi sınıfı hareketine, onun öncü örgütüne yöneliyor. Burjuvazinin tüm borazanları, memleketteki her olumsuzluğu sorumsuzlu olarak komünist hareketi göstermeye cabalıyor. TKP hâdisi ihrağı çalsınaya mahkum edilerek isteniyor. İşbirlikçi tekelci burjuvazi 141-142'ye sıkı sıkı sarılıyor.

Soğ sosyal demokrasi bu saldırıların özgül bir görev üstleniyor. Başdüşmanın yığınların gözünde ıleri, halktan yana bir görünüm kazanmış olan soğ sosyal demokrasinin işçi sınıfı hareketine, karşı çevirmek bir teşiş ilki kuş vermek, hem yığınları TKP den uzaklaştırmak, hem de sosyal demokrasinin ıleri komünistler arasında kama sokmak istiyor.

Maacular ve diğer sapık akımlar aynı amaca seferber ediyor. Özellikle Pekin'de maocular besleniyor, palazlanıyor, kenarları-ne sayısız önlömler uygulanıyor ve işçi sınıfının öncü örgütü üzerine saldırıyor.

Kısaca işbirlikçi tekelci burjuvazi, MHP'siyle, ülküde örgütleriyle, Tercan'ıyla, Demirel'yle, CHP'nin soğ kanat yöneticileriyle, maccousu, Aydınlik'ıyla dört bir koldan saldırıyor, kimi zaman kula ateşe bağmayı, kimi yerde em ince antikomünizmle yurmayı deniyor.

YİĞİNLARIN SAVAŞIMI

Böyle bir gidişle, belirleyici güçlerin yığın eylemleri, yığınların savaşımı olacaktır. Başdüşman bunun için hem yığın eylemlerine engellenmeye, hem de TKP'yi yığınların olduğu her yerden uzak tutmaya cabalıyor. Bu onun TKP'yi karşısında gördüğü ilk günden

berri uygulayacağı politikasıdır. Bugün Türkiye'de "demokratik yığın örgütleri" diye adlandırılan örgütler arasında koparılan bilinci firtına bu politikadan kaynaklanıyor. Amacı gene ikilidir: Genel olarak bu örgütler, yığınlar eyleme girmesini diye baltalı edilmek, dağıtılmak, parçalanmak isteniyor; ikinci olarak yığınlar, başdüşmanın temellerini sarsacak doğru bir eyleme girmesini diye, TKP'nin bu örgütlerde etkinlik kazanmasını önlemek isteniyor. DISK'de TÖB-DER'de, KOY-KOOP'da koparılan firtınalar, düzenlenecek emme tuzaklar, Maden-İş'e her koldan açılan yayım ateşi, İGD'yi, İKD'yi boy hedefli yapıya cabaları her bu stratejiden kaynaklanıyor.

Yığın örgütlerinde girişilen tertiplerde, gene, komünistlerle sosyalistlerin, sosyal demokrasilerin arasına kama sokma cabaları özel bir önem taşıyor ve soğ sosyal demokrasiler burada özel bir görev üstleniyorlar. Soğ sosyal demokrat yöneticiler, CHP'nin yeni yığıne olduğu Sosyalist Enternasyonalin, yığınlar eylemine kavuştu komünist partilerinin işbirliği yapma yaşayışına uygun davranıyor. Ama bu tutum, CHP tabanının çıkarlarına ve doğal sınıfsal eğilimleriyle doğrudan çelişiyor. Bu çelişki bu ıleri güçler durumda broküyor.

SALDIRI YOĞUNLAŞIYOR

Günümüzde faşist tehlike canlıdır. Antikomünist saldırı yoğunlaşmaktadır. Özellikle son dönemde yeni bir sertlik kazanmıştır. Faşist hareket terörünü, cinayetlerini belli bir hedefe yönelmeye artırmıştır. Maden-İş'e ve diğer sınıf sendikalarına, gerek kimi DISK yöneticilerine, gerekse soğ sosyal demokrasiler-maccous-sarı sendikacı bağışıklıklarından gelen saldırılar görülmektedir boyutlara ulaşmıştır. TÖB-DER'de durum ortadadır. KOY-KOOP'da yığın bir antikomünist kampanyaya başlatılmıştır. İGD'ye faşist-maccou saldırısı artmıştır; örgütün şubeleri ardarda kapatılmaktadır.

Bunlardan çıkış yolu bulamayan işbirlikçi tekelci burjuvazi, faşizmi iktidara getirmeye cabalıyor. Faşizmin karşısında em bu yığın engel yığınlar, yığınların savaşım potansiyelidir. Yığınlar ancak örgütlenilirse ve bilinci bir öncüye sahipilse bu potansiyeli açığa çıkarabilir, enerjilerini seferber edebilirler. İşte başdüşmanın antolegöğümüz saldırıları, yığınların öncüsüz birkamoya, yığın örgütlerini dağıtmak, antifaşist direniş anaoklarını zayıflatmaya yöneliktir. O zaman, bunalımların faşizmi ile aşma denemesine ricahette olanlığı bulabileceklerdir. Bunların bu yolla da aşılması çabası aslında açıktır, ama ılerilerde pek fazla almış oluyorkur.

DOĞRU YOL VE BİR UYARI

Tüm bu saldırılar karşısında izlenecek tek doğru yol, işçi sınıfının savaş yoludur. Bu savaşımı daha canlı, daha hızlı, daha etkinle yürütmektir. Bu savaş yolu sonuc alıcı bir yol olduğu için tıkanmak isteniyor. Buna izin verilemez.

Bu arada bir noktaya da dikkati çekmek gerekir. Soğ sosyal demokrat onderleri, işbirliğine yanaşmaya, kimi zaman antikomünizmi koruyaketen tutumları, ıleri güçleri, sosyal demokrasileri karşı ilkesel tutumlarından vazgeçmeye tahrik etmemelidir. İşbirlikçi tekelci burjuvazi CHP ile, geniş CHP'li yığınlarla komünistlerin arasını açması için bunca cabalarken, aşırı dikkatli olmak gerekiyor. Örneğin 1930'lar Almanyası'da Weimar Cumhuriyetinde, Hitler faşizminin iktidara gelmesinde, sosyal demokrat ıleri liderleri ihanet, bunların tekelierle uzlaşmaya işçi sınıfı ile faşizme karşı birleşmeye veş tutumları belirleyici rol oynamıştır. Ama onlar bu ihanet ve uzlaşma politikasını sürdürürken, Alman komünistleri de sosyal demokrasileri sosyal-faşizm tanımlaması ile yaklaşıma hatışına düşmüşlerdir. Daha sonra Alman Komünist Partisi bu tavırın özleştirilmesini yapmış, sosyal-faşizm tanımının yanlışlığını belirtmiştir.

CHP'ye karşı izlenen emnek politika böyle tarihsel olguların ışığında değerlendirilmelidir.

YİĞİNLARIN İÇİNDE KÖK SALMAK

Bütün bu koşullarda yığın eylemlerini bilincillece geliştirmek belirleyici bir önem kazanıyor. Bu yolda küçümsenemeyecek adımlar yurdun dörtbir yanında atılıyor.

İkinci olarak, bıkımadan usanmadan, aceleciliğin umutsuzluğuna kapılmadan, ÜDC yofunda kalıcı adımı atmak; köyde, kentte, fabrikada, mahallelerde tüm ıleri güçleri eylem içinde birleştirmek için çalışmak gerektiriyor.

Halkın umutunu daha tarifihsel sosyal demokrasinin, soğ sosyal demokrat ıleri liderlerin elinde ve kaptalates bunalım karşısında hızla yipremesine koşullandı, yığınların umutuzluğuna kapılması; MC partilerinin, dolayısıyla faşizm tehlikesinin güçlenmesini önlemeyi, yani gerek bir iktidar alternatifini oluşturmamın ve başdüşmanın tüm stratejilerini boşa çıkarmamın yolu bu ikili savaşımın geçiyor: yığınların içinde kök salarak onların halki istemleri ve çıkarları uğrunda savaşımına öncülük etmek ve tüm ulusal, demokratik güçlerin birliği için savaşım!

Antikomünizmin tüm biçimlerini etkisizleştirmenin de tek yolu budur.

**İÇİŞLERİ BAKANI'NI
GÖREVE ÇAGIRIYORUZ**



Marmara KOY-DER Genel

Hedef:

savaş yolu 'na

baskılar daha çıkmadan başladı

Katiller ellerini kollarını sallayarak gözzerken yasal afişleme suç mu sayılıyor? Afişleme sırasında polisi kıskırtan felsizin başında kim vardı?

Marmara Bölgesinin yok-sun az ve orta toplu köylülerini bünyesinde toplayan, onları örgütlü mücadele hazırlayan Marmara Köylüleri Dayanışma Derneği (Marmara KOY-DER) Oğlağan 1. Kongresini topluyor.

Marmara Bölgesi köylülerinin tek kitle örgütü olan derneklerinden Marmara köylüleri ilk kez konre havasını yaşıyorlar. Merkez Şube Kongresinde Keles Davutlar Köyü temsilcisi Selim Angus ölağı kendü dil ve anlayışıyla Kongrede sözle dile getirildi: «Arkadaşlar yeni çekiliyorsunuz? Burası bizim, kendimizin, Dertlerimizin, kederlerimizin analalım. Anlaşılm. Hep biraraya neye geldik? Birliğimiz önemli. Benim önerim, bundan sonra da biraraya gelme meselesini çözelim. Mesela Şube Baskınları hiç olmaya 1-4 ayda bir biraraya gelip tartışsınlar, fikir alışverişini yapınlar. Dertlerimiz böyle hallolur.

Savaş Yolu, daha çıkmadan bir sepeti verdi. Gazeteci İK Yılmaz Zeren Müdürü Ali İhsan Özgür, henüz gazetinin hazırlıkları yapıpılır, ilk sayıyı bile görmeden kahepce katledildi. Şimdi Ali İhsan'ın katilleri sokaklarda dolaşüyor. Hem de ellerini kollarını sallaya sallaya. Katilleri bulmakta hiç de gayret göstermeyen yetkili ve sorumlular ise, Savaş Yolu'na yeni saldırılar peşindedir. An zından saldırıları önlemek için hibere, hatta görevlerini bile yapmıyorlar.

Savaş Yolu Haftalık Gazeteciler, daha bayilere gelmeden, baskı mürekkebi kurmadan, örgütlü planlı bir saldırıya uğradı. Geçtiğimiz hafta, özellikle de Cumartesi günü İstanbul'da, Ankara'da, Diyarbakır'da, Batman'da, Bursa'da, Çaycuma'da, Ekişehir'de, Kırşehir'de ve hemen hemen tüm il ve ilçelerimizde Savaş Yolu'nun duyuru afişlerini asınlara pole, bünyüne kadar hiçbir afişlemede görülmüde şekilde saldırı, Afis yapıştıran gençlere ateş açıldı, afişler yırtıldı. Çeşitli il ve ilçede 600'den yakın genç gözaltına alındı, dövüldü, işkence gördü. İstanbul'da İÇİD Eminönü Şubesi basıldı. Savaş Yolu afisi arandı. Buradan 60 genç gözaltına alındı. İstanbul'da gözaltına alınanların sayısı 250'ye ulaştı. Gözaltına alınanların arasında iki avukat da vardı.

Kırşehir Savcılığı, Savaş Yolu'na daha kente gelip gelmez topladı. Polisler Savaş Yolu afişlerini beklilere yitirdiler.

İçel sınıfları, emekçi halkın örgütü gücünün ses, bağından kışımak istendi. Ama bütün engellemelere karşın, afişleme sürdü ve Savaş Yolu tüm yurda dağıldı. Daha ilk günden yurdun dört bir yanında bayillerle tükendiki haberleri ulaştı.

Savaş Yolu'na saldırı örgütü ve merkezi planlıydı. Bunun en somut kanıtlarından biri İstanbul'da görüldü. Afişlemenin yapılacağını haber alan Emniyet, bütün ekiplerini seferber etti. İstanbul'un bütün semtlerinde yapılan afişlemede polisler aynı anda saldırıdır. Afiş asan gençler silahsız ama özerlerine ateş açtılar. Yakaladıkları gençleri odunlarla, demir çubuklarla dövüyorlar.

İstanbul Emniyetinin teleziz, eklep-re sürekli anonslar yapıyor. Bu anonslardan birisi, afis yapıştıranların silahlı olduğunu, çeşitli semtlerde polis ateş açabileceğini söylüyor, polis memurlarını sürekli yalan habere tabii ediyor, afis yapıştıranlara karşı kinlendiriyor. Bu anons, polis memurlarına da can korkusuna adlandırdı. Polislerin gençleri özerlerine öldürmesi sağıdı. Zaten ölağı düzenleyen «meçhul» merkezi ve teleziz bu yayını yapan kişilerin teleziz ve bide. Teleziz bu yayınına, polisleri yanında bulunan, ölağı izleyen gazeteciler, polis memurları, gözaltına alınan gençler tanktır.

Sımdı soruyoruz:
• Bu teleziz başında kim vardı?
• Polisi yasal hiç bir suç unsuru taşımayan, dergi duyurusu niteliğinde bir afişleme yapan gençlere karşı kıskırtan, saldırıya geçiren kimdi?

İstanbul Emniyet Müdürlüğü'nün bu teleziz, «silahlılar», «Polise ateş açtılar»

derken, bu yalanı yavarken, gözaltına alınanların hiçbirinde en ufak bir suç aleti çıkmadı. Polise tek kurşun atılmadı. Yarışır karşısına çıkarılan gençlerin tümü serbest bırakıldı. Bir teki için dahi tutuklama bahanesi bulunamadı.

Gözaltına alınmalar, baskılar diğer il ve ilçelerde de sürdü gitti. Ankara'da 23, Ekişehir'de 12, Diyarbakır'da 15, Çaycuma, Batman, Kırşehir ve diğerlerinde toplam 250'ye yakın genç saatlerce, günlerce gözaltında tutuldu, dövüldü, kırıldı.

TEPKİLER YOĞUNLAŞIYOR

Pollisin Savaş Yolu'na karşı giriştiği bu saldırı demokratik kamuoyunda büyük gürültü İstanbul'da 14 demokratik kitle örgütü Başbakan'ın ve İçişleri Bakan'ını bir telraf çekerek saldırıyı netrefine kinadıkları belirttiler.

İstanbul'da 25 demokratik kitle örgütü basına yaptıkları ortak açıklamada afis yapıştıranları 11 değişik bölgede polislerin ateş açtığını, ancak bu tür saldırıların herlei-devrimci örgütleri yitirmeyeceğini bildirdiler.

Bu arada afis yapıştıran hericileri gözaltına alan polisleri uyararak iki avukat da tartaklandı. İki avukat ise gözaltına alındı. Ölağı İstanbul Barosu protesto etti. Avukatlar, bu polisler hakkında dava açtılar.

Çeşitli il ve ilçelerdeki demokratik kitle örgütlerinden kişi ve kuruluşlardan Savaş Yolu'na baskılar, protesto eden mesajlar geldi. Savaş Yolu'nun çevresinde daha ilk sayısında büyük bir dayanışma oldu.

Ankac, bütün bunlar olup biterken, yetkililerin, özellikle İçişleri Bakan'ının nerelerde ölağı, ne iş yaptığını önemli bir sorudur. Yasal bir eylem, bir gazetinin



duyurusu, hiçbir suç unsuru taşımayan afişlemede zorbalıkla engellenmiş, engellenemeye kalmamış en ağır baskınları karşılamıştır.

İçişleri Bakan, en üst sorumluluğuna bu ölağın hesabını vermek, suçlu engellemeye görevli oldukları halde suç işleyen polisler hakkında kovuşturma açmak zorundadır.

Savaş Yolu bu yasa dışı, demokrasî dışı baskınları suçlarının tahtıpsiz olacağı, susup, ellerini bağlayıp, «ne yapalım bir yanlış olmuş» türünden cevap vermemeye, veya işi unutturma tavizlerine karşı vargüçle savaş verecek, demokratik hak ve özgürlüklerin korunmasına ve geliştirilmesine uğrunda görevlerini yerine getirecektir.

İstanbul Barosu'nun protestosu

İstanbul'da Savaş Yolu'nun afişleri yapıştıran saldırıya uğrayan avukatlarının da gözaltına alınması ve kötu işlemlere uğratılması üzerine, İstanbul Barosu bir açıklama yapmış ve ölağı protesto etmiştir.

Barosun açıklamasında, İstanbul Barosu avukatlarından, Atilla Coşkun'un «meçhul» kişilerin Gençler Derneği İstanbul Bölge Sekreterliği'nin polis tarafından aranması istenmesi üzerine, Arınada bulunmak için derneğe geldiği, ancak burada polisler tarafından diğer avukat arkadaşlarıyla birlikte tartaklandığı, bununla da kalmıyarak yüzüne bir yumruk atıldığı, makinele tabanca dikketi ile omuzuna, sırtına vurulduğuna yer verildiği, Avukat Mustafa Aydın ve Avukat Hüseyin Aydın'ın ise hukuk danışmanı oldukları, Savaş Yolu dergisinin afişlemede hiçbir engellenmesi sırasında savunma görevlerini yaparken hakarete uğradıkları, polis tarafından ölüme tehdit edildiği ve gözaltına alındıkları bildirilmiştir.

Başın açıklamasında İstanbul Barosu şu görüşe yer vermiştir:

«Savunma hakkı, gerek Anayasa'mız, gerekse ülkemizin taraf olduğu İnsan Hakları Sözleşmelerinde, temel insan hakları arasında gösterildi. 1136. sayılı Avukatlar Yasası'nın 2. maddesi «adil mesleklerde (polisler de içinde bulunduğu) tüm resmi daireleri, avukatları görevlerini yerine getirmelerinde yardımcı olmakla yükümlü kılınmaktadır... Buna aykırı davranışlar ve avukatların uğradıkları saldırılara karşı alınmış işlemlerle suç oluşturan. Bu bakımdan üyemiz avukatların uğradıkları hak-sız işlemleri İstanbul Barosu olarak şiddetle protesto ediyoruz. Ayrıca İçişleri Bakanlığını ve Cumhuriyet Savcılığını, meclisde çalışmalarına, uygulan ve suç oluşturan eylemleri yapan polisler hakkında kovuşturma ve soruşturma yapmaya çağırıyoruz.»

Bahçeski Bölgesinden Erol Bulut bölgelerinde getirildiği söylenmektedir sonra mesimlik tarım işçilerinin sorunlarını anlattı. Çıkış yolumu birleşmede ve mücadelede görüldüğü söyledi.

Büyük Kongreye varmak için Şube Kongreleri arka arkaya tamamladı. Yenişehir Fethiye, Gemlik Kurşunluk, İzmit Müsküre ve Merkez Şubeleri yeni Yönetim, Denetleme ve Genel Merkez Kongresi delegelerini seçtiler.

Tüm Şube Kongrelerinde, Büyük Kongrede görüşülmek üzere öneriler hazırlandı, kararlar alındı. Şubeler tarafından Kongreye sunulacak önerilerden dikkat çekenler şunlardır:

- İşçi-köylü dayanışmasının, işçi köylü başlığına yayılması.
- Tekellere karşı savasta ulusal birlikten safında, işçi sınıfının yanında mücadelede daha aktif katılımak.
- Kardeş örgüt Ege KOY-DER'le birlikte başta KOY-KOOP olmak üzere köylülükün ekonomik ve demokratik örgütleri Be Hükümeti geliştirmek, afişleme yapmak.
- Örgütülüliğin göstergeci olan saldırı öneme önem vermek, örgüt disiplinini sıkı tutmak.
- Daha genişinsal, daha örgütlü KOY-DER için inatlıs, yılmadan çalışmak.

erden şehirlerden

Kurulu toplanıyor

İşçi-köylü bağlaşıklığını güçlendirmek



Marmara KÖY-DER Merkez Şube Kongresi

Balkesir'den Orman Tamerhanesi işçileri sendikalarını seçtiler

Balkesir'den Orman Tamerhanesi işçileri ne zamandır MHP yanlısı Türk Metal Sendikası'ndan etomam demişler, iki yıldır bu sendikadan başındakilerin her türlü düzenbazlığı ve baskısı altında ezilmeleri, nihayet çevrelerindeki san camberi kırdılar.

Balkesir'den verilen habere ve Maden-İş 13. Bölge Temsilcisi Özcan Pekşen'in basın duyurusuna göre, işçiler, tüm engellemelere ve baskılara rağmen, Balkesir Noterliğinde giderek özgür iradelerini kullandılar. Nöter huzurunda Türk Metal Sendikası'ndan ayrıldılar. Maden-İş'e geçtiler. Şimdi yetki prosedürünün tamamlanması için Bölge Çalışma Müdürlüğü'nün kararı bekliyorlar.

Maden-İş 13. Bölge Temsilcisi yaptığı açıklamada, işçilere oynanan oyunların bir bölümünü şöyle açıklıyor:

İşçilerin kişilik yatacağı ihtiyacı olan odun ücretlerini on ster üzerinden peşin alıp, işçilere sekiz ster odun veriyor, işçi başına iki ster odunu bir kenara ayırıyor, kişim ortasına gelindiği halde, işçilerin odun parası alıp, çoğu işçiyi daha bir küçük biledir verememiş oluyor, soygun cetvelini işçilere hesap vereceklerdir. İşçiyi inancı olmayan, orman tamerhanesi işçilerini iki yıldan beri kible gölbe görüp sırtlarını ağababalına dayayıp, kendi şahal çıkarları için işçilerin ekonomik ve demokratik haklarına peşek çekenlerden Orman Tamerhanesi işçileri hesap soracaklardır.

İsparta'da bir uzun grev var duyduunuz mu?

İsparta'da Belediyeye bağlı işyerlerinde başlatılan grev 5 Temmuz'dan buyana sürüyor. Belediye Başkanı Doğan Kamilli'nin uzlaşmaz tutar içinde olduğunu bildiren anda ve işçiler, grevlerini sürdürüyorlar, pekok yonen baskılar altında kalıyorlar.

Önce vereli basın, grevdaki işçilere yolan ve iftira dolu saldırı başlattı. Daha sonra, ESOT'a bağlı işyerlerinden itibaren şoförleri kandırarak ve tabii olarak, işçilerin olmayıp personel de işçi otusünde gösteriler okuşturulan 95 kişilik bir grup partı iş Mahkemesine başvurdu ve mahkemeden,



İsparta Belediyesi grevci işçileri

sözde işçilerin grevi istemedikleri gerekçesiyle «Otobüs işyerlerinde işe başlanmasın» yönünde karar aldı. Bunun üzerine de Vali, grevin kaldırılmasını işçi polise yetki verdi. Polis ÜGD'li ve Hür Genç'li saldırganları da yar-

nına atarak grevчилere saldırdı. Butün bu engellemelere rağmen Genel-İş Başkanı Ali Şükrü Balaban ve işçiler gereğini değiller. «Direneceğiz, hakkımızı alacağız» diyorlar.

Değerli okurlarımız Köylerden, şehirlerden haberler gelmeye başladı. Savaş Yolu'nun çeşitli bölgelerdeki muhabirleri de bölge haberlerini gönderiyorlar. Ancak, bu sayıya da izleyebileceğiniz gibi, haberler elimize oldukça geç gelmekte. Oysa bir yurttanın, bir aydın birliğinin, bir sorunun, bir açmanın, bir başkının haberinin Savaş Yolu'nun eline en kısa zamanda, oada gününününün geçmesi gerek. Çünkü gazetemiz haftalık bir gazetedir ve elimize her hafta Çarşamba akşamına kadar geçmeyen haberlerin o hafta Pazartesi çıkacak Savaş Yolu'nda yeralması teknik nedenlerle olanaksızdır. Böylece köylerden, şehirlerden bize gelen, bazan oldukça eski olayların haberi olmaktadır. Bunun sakıncaları ortadadır. Bu bakımdan haberleşemeli hızlandırılm, haberi olayın hemen ardından, sicağı sicağı yazıp gönderme alışkanlığı edinelim. O zaman yolumuzda daha güvenli ve daha hızlı adımlarla ilerleyeceğiz.

Savaş Yolu

Çaycumalı kadınlar kreş için Belediye Başkanı'na başvurdu



İlerici Kadınlar Derneği Sube yöneticilerinden Gülten Özyurt'un başkanlığında kurulmuş bir İKD'yi grup, çocuklarıyla beraber 15 Aralık 1978 günü Belediye Başkanı Kenan Aydın'ı ziyaret ettiler. Belediye Başkanı Aydın, ilerici kadınların ziyaretini memnunnlıkla karşıladı, kreş istemlerini yerine getireceğini söz verdi. Çaycuma Belediyesi'nin en

geç 1979 yılının Eylül - Ekim aylarına kadar ildece kreş açması bekliyorlar. Belediye Başkanı Kenan Aydın, ayrıncı bakanlıkla da görüşeceğini, konuyu bakanlıkla da getireceğini söyledi. İKD Çaycuma Şubesi'nin girişimiyle, belediyenin de desteği ve yardımıyla başlanacak kreş çatışmaları, ildeceki çalışan kadınlar tarafından sevilmeye karsılıandı.

BMC'de baskı sürüyor

İzmir'de kurulu BMC işyerinde çalışan bir grup işçi, işyerinde ardi arkası kesilmeyen baskılara şöyle anlatıyorlar:

«BMC'de çalışan circaklar üzerinde geçtiğimiz günlerde yeni baskılar uygulamaya konuldu. Bayramdan evvel Sigorta Hastahanesinden istirahat alan bir circak arkadaşımız, istirahat parası almak için hastaneye gittiğinde, sigortasının iptal edildiği söylenerek istirahat parası verilmeli. BMC patronu, olayı sigortanın üstüne yıkmaya kalktı. Hatta SSK'yi mahkemeye verdiği bile iddia etti. Bunun üzerine bir sigorta müfettişiyile ilişkiye geçen işçiler, olayın SSK tarafından değil, işyeri yetkilileri tarafından düzenlendiğini öğrendiler.»

Ekim 1977'de işyerinde yapılan tensitakla başlayan baskılar, huzun keseceliğe geçirilerek sürüyor. Buna karşılık BMC işçileri tüm gücülerini biraraya toplayarak savaşmaya kararlılar.»



posta kutusu

Bu mektubu yazarken henüz Savaş Yolu elimize geçmemişti. Nasıl bir gazete olacağını bilmiyorum. Ama bizden haber vermediler, bizim sorunlarımızı yansıtmadılar diyoruz. Çevremizde gazeteleriyse, radyosu, televizyonuyla bir ağ örülmüş gibi. Sesimiz soluğumuz çıkaramıyoruz. Ne verirse de yutmak zorunda kalıyoruz. Birkaç bin satan, fraksiyon yayınları bir yana, ortada hâlâ sol diye bilinen ne idüğü belirsiz Aydınlık Gazetesi'nden başka birsey yok. Bu durumda Savaş Yolu'na büyük iş düşüyor. Başaracağımıza inanıyoruz. Salt Mollağaç İşçi - İzmir

Savaş Yolu'nun ilk sayısını da her gördüğümüzde, gazetelerdeki dergi üzerindeki baskıların haberini okuduk. Şimdiye kadar, bir dergi atıldığı sırasındaki böyle şeyler olmuş muydu hiç. İstanbul'da polislin elinden kurtarıp asabilmiş atıldığı görünce bir kere daha hayret ettiler. Bu atılışın neresi suç? Bu atılışta polisi böyle kurtarıp görmüş boğazı döndüren ne var. İşçi sınıfının, emekçi halkın örgütü gücünün sesli diye yazıldığı mi bozuluyorlar. Doğrudur, burjuvazinin, gericiilerin, faşistlerin değil bir kaç yıl, eksi yıldır bütün cabaları örgütlenmeyi engellemeye yöneliyor mu?

Savaş Yolu'nun savası zorlu ve yığıl olacağı benzer. Bu savas sevin de, benim de savasımız Yandırdız Savaş Yolu.

Duran Kabaca İstanbul

Savaş Yolu henüz bizim buraldırta gelmedi. Ama arkadaşlardan duyduk. Dayınca da bize ne gerek diye kendi aramızda konuştuk. Anadolu'nun kosaboları öyle İstanbulla, Ankara'ya pek benzemez. Gazeteler var, televizyon var ama, bir haberin aslini öğrenene kadar hatırlar, bazan ayılar öccer. Savaş Yolu'nda tartıştığımız konuları, cevaplar bulmak istiyoruz. Bir de, maccusu, maccercacisi üstümüze geldi mi, onlara karşı doğru bilgilenecek, şoglam bilgilenecek istiyoruz. Biz doğru olduğumuzu biliyoruz ama her zaman doğru olduğumuzu açıkça, inandırıcı biçimde anlatılmadığımız oluyor. Savaş Yolu'ndan bu yuzden beklediğimiz çok şey var. Savaş Yolu'na arkadaşlar adına da başarı diliyoruz.

7 Arkadaş adına S. Ali Nura - Merzifon

Savaş Yolu

haftanın hatırlattığı...

SSCB

30 Aralık 1922'de kurulmuştu



«HALKLARIN ZİNDANI»NDAN «HALKLARIN KARDEŞLİĞİ ÜLKESİ»NE

Türkistan'dan Polonya'ya, Çin'den Sibirya'ya, Karadeniz'den Baltık Denizi'ne uzanan Çarlık Rusya'sına «halklar zindanı» adı verildi. Bu uçsuz bucaksız topraklar üzerinde, yüzlerce ulus, halk, etnik grup vardı. Bir zamanların bu «halklar zindanı», bugün 15 Birlik Cumhuriyeti, 20 özerk cumhuriyet, 8 özerk bölge ve 10 Ulusal Yerleşme'ne oluşan 130 ayrı dil konuşulan, 5 ayrı alfabe kullanan bir halkların kardeşliği ülkesidir.

30 Aralık 1922'de, Büyük Oktober Devriminden beş yıl sonra toplanan Birinci Tüm-Rusya Sovyetleri Kongresi, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Birliği'nin (SSCB) kuruluşuna ilişkin SSCB, kuruluşunda, Rusya Sovyet Sosyal-

• Sovyet Cumhuriyetlerinin, devrimin kazanımların için ve dış düşmana karşı korunması için askerele-politik bağlaşıklığı;

• Cumhuriyetlerin, halk ekonomisinin kurulması ve korunması yolunda tüm kaynakları seferber etmek amacıyla askerele-ekonomik bağlaşıklığı;

• Cumhuriyetlerin, uluslararası arenada emperyalist güçlere karşı, Sovyetler ülkesinin bütünlüğü ve tek tek halklara ve uluslara emperyalizm ve Çarlık tarafından takılan boyundurukların kolektif olarak kırılması için diplomatik bağlaşıklığı;

• Cumhuriyetlerin, Lenin'in öngördüğü biçimde, sosyalist bir temel üzerinde bir federasyonda birleşmeleri ve Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği'ni oluşturmaları.

EMPERYALİZM VE İŞBİRLİKÇİLERİ YALANLAR VE BOŞ HAYALLER PEŞİNDEDİR

SSCB'nin kuruluşunun 56. yılında, emperyalizm, burjuvaz ve maooculuk, antisovyet propaganda ve yalanların yine yoğunlaştırıyor. Taekistan Cumhuriyeti'nde bir ayaklanma olacağı yolundaki CIA patenti bir uydurma «haber», tüm dünya osunına, Taekistan'da halkın ayaklandığı biçiminde yansıtıldı. Hatta bazı gazetelerde, ülkede yapılan törenlerden birinden alınan bir fotoğraf da «ayaklanma fotoğrafı» olarak boy gösterdi. Yine aynı günlerde, İran'daki karğaşanda yararlanılarak İran Azerbaycan'ında bir Azerbaycan Cumhuriyeti kurulacağı söylentileri de yaygınlaştırdı. Amaen, bu bölgelerin Azerbaycan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti'ne karşı emperyalist ve maooc ajanların üssü olarak kullanılması ödüğü açık.

Gyas bugün SSCB, ulusal sorunu marksizm-leninizmin ışığında, işçi sınıfının gösterdiği yolda en mükemmel çözüme ulaştırmış durumdadır, SSCB içinde tüm uluslar, tüm halklar, bağmasıklıklarını koruyarak, kültürel miraslarını geliştirerek, kendi dil ve alfabelerini benimşeyerek, Birliğin tüm olanaklarından yararlanıyorlar. Bunun sonucunda, toplumsal-ekonomik alanda sürekli bir gelişme içindeler. Bu gelişmenin meyveleri almışlardır ve ulusların kardeşliği daha da pekişiyor.

İşte bu yüzden, emperyalizmin ve işbirlikçilerin SSCB'ye karşı yonelttiği propagandanın ana temalarından biri de, Rusya Cumhuriyeti'nin diğer tüm Cumhuriyetleri üzerinde egemenlik kurduklarıdır. Emperyalizmin ve burjuvazinin kalempörleriyle maoocların Sovyetler Birliği yerine sürekli bililçli olarak «Rusya demelerinin altında yatan neden de budur. Ancak bu yaygara da bugünkü Sovyet gerçeyi yansıtmaz. Gerçeyin ışığında artık kimseleri kandıramaz olmuştur. Sovyet Sosyalist Cumhuriyetlerinin SSCB'ye dâhil oldukları sonra ekonomik, kültürel, toplumsal alanda katkileri, yıl ölçülemeyecek kadar büyüdü. Bu Cumhuriyetlerin hemen hemen tümünde ekonomik gelişme büyük bir hızla kazanmış. Özellikle Orta Asya, Türkistan, Sibirya bölgelerinde okur yazarlık oranı yüzde 1 evarından yüzde 100'e çıkmış. Cumhuriyetlerin bir biri, bugün sadece SSCB'de değil dünyada aynı ekonomik gücür haline gelmişlerdir. Ekonomik ve sosyal kalkınmalar bakımından daha göze Cumhuriyetlerin gelişmeleri de ancak Birlik sayesinde ve Rusya, Ukrayna gibi çok geniş topraklara ve doğal zenginliklere sahip Cumhuriyetlerinin büyük yardımlarına olmuştur.



Zaten bugün Sovyet gerçeyi karşılaştıranlar bu olguyu şaşmaz bir biçimde gözükülerindenidir ki, emperyalizm, işbirlikçileri ve maoocları, imdi ulusları kıskırtmak ve dünya ölçüsünde antisovyet propaganda sürdümek için yalan «haberler» de dahil, yeni yöntemler denemekteyler.

Emperyalizm ve işbirlikçileri, ulusal ayrıntıları körtükleyerek devrimleri, ulusal kurtuluş savaşlarını ve toplumsal ilerleme yolundaki adımları geride saydırmannın peşindedir. Bugünkü koşullarda bu amaç SSCB için ne kadar geçerli olabilir? Halkların ve ulusların kendi yazgılarını belirlemelerine temel olan Oktober Devriminin 61. yılı da geride kaldı. SSCB insanları artık komünizmi kurma yolunda dev adımlarla ilerliyorlar. Üretici güçlerin bu gelişme çizmesine uygun olarak yeni Anayasalar yürürlüğe girdi. Artık Sovyetler Birliği'nde proletarya diktatörlüğünden değil tüm halkın devletinden söz ediliyor.

Bu terim ve kavram, sosyalist ulusların çabalarını tek bir yöle, çok ulusal beraberlikçi gerçeyi ve daha üst bir aşamasına yonelttikleri anlamına da gelmektedir. Tüm ülkelerin sanayileşmesi, tarımın kolektifleşmesi, kültür devrimi, uluslar sorununun çözümlenmesi, işçi sınıfı-emekçi köylülük-halk aydınları bağlaşıklığının pekişmesi, köy ile kent, kafa emeği ile kol emeği arasındaki ayırımı giderek aşılması sonucunda Sovyetler Birliği'nde yaygınlar, yeni bir insan topluluğu oluşturma yolundalar.

Emperyalizm ve işbirlikçileri, işte bu gerçeyi anlayamıyor yada sapırmak istiyor. Marksizm-leninizm temelinde işbirlikçilerin bu gelişmeyi, bu kaynınamayı, bu bütünlüşmeyi yanlış hesaplıyorlar.

Bu nedenle, gerçek sosyalizmin olanaklarını algılayamayan emperyalist, işbirlikçilerin, maoocların hayalleri boşnadır!



list Federatif Cumhuriyeti, Ukrayna, Belorusya Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri ve Azerbaycan, Ermenistan, Gürcistan'da oluşan Kafkaslı Sovyet Sosyalist Federatif Cumhuriyeti'nden oluşuyordu. SSCB'nin ilk Anayasası 31 Ocak 1924'de kabul edildi. Ve tarihteki bu ilk yepyeni tipteki sosyalist devlette, bağımsız ve özerk cumhuriyetlerin bu sosyalist birliğin sağlan temelini attı. Daha sonra, toplumsal-ekonomik gelişme süreci içinde SSCB'ye 1924 sonbaharında Özbek, Türkmen Cumhuriyetleri katıldı. 1929'da Taekistan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti katıldı, 1936'da Kazakistan ve Kırgızistan özerk Cumhuriyetleri Birlik Cumhuriyetleri arasına girdi. Aynı yıl daha önce Birlik'e bir federasyon içinde yer alan Ermenistan, Azerbaycan ve Gürcistan bağımsızlık kazanıp Birliğe üç ayrı Cumhuriyet olarak katıldılar. Moldavya, Letonya, Litvanya ve Estonya'nın SSCB'ye katılmaları ise 1940'da gerçekleşti. Tüm bu süreç boyunca ulusal sınırları ekonomik ve sosyal gelişmeleri bunların her birinin yeni özerk Cumhuriyetleri, özerk bölgeler ve ulusal yerleşmeler biçiminde SSCB bütünlüğüne katalımlarına sonuclandı.

Sovyet halklarının ve uluslarının birleşme hareketi, tarih içinde su aşamalardan geçerek gerçekleşti.

• Tüm ulusların emekçilerinin sosyalist devrimin etkusu ve Sovyet iktidarının kurulması yolundaki birliği;